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Ovenstaaende Mindetavle er indsat i Væggen i Mellembygningen
ud for Skolens Hovedindgang.



HOLTE GYMNASIUM

Aktieselskabet Holte Gymnasium.

Holte Gymnasium er en privat Skole med Støtte 
fra Kommune og Stat. Søllerød Kommune ga« 

ranterer for Dækning af Underskuddet af A/S Holte 
Gymnasiums samlede Drift.

Skolen ejes af A/S Holte Gymnasium. Bestyrelsens 
Flertal bestaar af Medlemmer af Søllerød Sogneraad.

Med Hensyn til Skolens Organisation modtager 
Rektor Direktiver af Aktieselskabets Bestyrelse. Sager 
vedrørende Skolens daglige Ledelse er derimod under« 
givet Rektors selvstændige Afgørelse, saavel hvad an« 
gaar Forholdet til Børnene som til Forældre og 
Lærere.

Bestyrelsens Sammensætning er for Tiden følgende: 
Landsretssagfører E.Øigaard (Formand), Sogneraads« 
formand, Professor A. G. Schneider (Næstformand), 
Gartner H. P. Andersen, Overassistent Kjeld Lund og 
Fuldmægtig P.E.Rosenørn (alle valgte af Sogneraadet), 
samt Højesteretssagfører Em. Christensen, Ingeniør 
J. A. Kemp og Direktør Bjarne Senn (valgte af Gene= 
ralforsamlingen).

Skolens indre Organisation.
Skolen omfatter: Underskolen (5«aarig), Mellem* 

skolen (4«aarig) samt Realklassen (l«aarig) og Gym* 
nasiet (3«aarigt).

Gymnasiet har 2 Retninger: den matematisk«natur« 
videnskabelige og den nysproglige.
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Skolenævn.
Ved et Skolenævnsmøde d. 16. April 1947 blev der 

vedtaget følgende
Bestemmelser angaaende Skolenævn og Forældremøder 

ved Holte Gymnasium:
1. Holte Gymnasiums Skolenævn bestaar af 9 Medlemmer. 

Deraf er Holte Gymnasiums Rektor født Medlem og For
mand for Nævnet, 4 Medlemmer vælges af og blandt For
ældre til Elever i Holte Gymnasiums Overskole, 2 Medlem
mer af og blandt Forældre til Elever i Holte Gymnasiums 
Underskole, og 2 Medlemmer vælges af Skoleraadet blandt 
Holte Gymnasiums fast ansatte Lærere.

2. Skolenævnet fungerer fra 1. Januar til 31. December det føl
gende Aar.

3. Skolenævnet udpeger, inden Udløbet af sin Funktionstid, en 
Valgbestyrelse til at foranstalte Valg af nyt Skolenævn.

4. Valg af Skolenævn vil ordinært finde Sted i November Maa- 
ned i det Aar, det fungerende Skolenævns Valgperiode ud
løber. Stemmeberettigede er alle — ogsaa Lærere — der har 
Forældremyndighed over Børn i Skolen.

Valgbare er — med Undtagelse af Skolens Lærere — alle, 
der er stemmeberettigede; dog kan Ægtefæller ikke samtidig 
være Medlemmer af Nævnet.

I rimelig Tid, forinden Valget skal finde Sted, retter Sko
lens Rektor skriftlig Henvendelse til Forældre eller Værger 
for Skolens Elever om at indsende Forslag til Kandidater til 
Skolenævnet. Rektor sikrer sig derefter, at de foreslaaede 
Kandidater indvilger i at lade sig opstille til det forestaaende 
Valg. Til hvert Hjem lader Rektor endvidere fremsende 
enten en Stemmeseddel for Overskolen eller en Stemmesed
del for Underskolen, alt efter hvilken Skoleafdeling Eleven 
fra det paagældende Hjem hører til. Paa Stemmesedlen er 
angivet Tidspunktet for seneste rettidige Tilbagesendelse. Der 
tilkommer hvert Hjem 2 Stemmer, som kan afgives med 
Kryds ud for de paagældende Kandidaters Navne. Hvis et 
Hjem har Elever saavel i Overskolen som i Underskolen, 
faar det tilsendt 2 Stemmesedler, 1 for hver Skoleafdeling, og 
har Ret til at afgive 2 Stemmer paa hver. For at være gyldig 
skal Stemmesedlen være underskrevet af en af Forældrene 
eller af Elevens Værge og inden den fastsatte Frist være til



7

bagesendt Skolen indlagt i den med Stemmesedlen fremsendte 
Konvolut i lukket Stand.

Den af Skolenævnet valgte Valgbestyrelse foretager Aab- 
ningen af Konvolutterne, kontrollerer Stemmesedlerne og 
optæller de for de enkelte Kandidater afgivne Stemmer. Valgt 
til at indtræde i det kommende Skolenævn er for Overskolen 
de 4 Kandidater og for Underskolen de 2 Kandidater, der 
har opnaaet det højeste Stemmeantal. Saafremt nogle af de 
opstillede Kandidater er bosatte i den østlige Del af Kom
munen (Vedbæk Sogn), indtræder den af disse i Nævnet, der 
har det største Stemmeantal, uanset om Stemmeantallet ikke er 
blandt de 4, respektive 2 højeste, saaledes at det normalt kan 
forventes, at mindst 1 af Nævnets forældrevalgte Medlemmer 
repræsenterer den østlige Del af Søllerød Kommune. Som 
Suppleanter for de henholdsvis 4 og 2 valgte Nævnsmedlem
mer er derefter valgt de 4, henholdsvis 2 Kandidater, som 
derefter har de største Stemmetal. Suppleanterne indtræder 
i Nævnet, saafremt et af Nævnets Medlemmer ikke længere 
opfylder Betingelserne for at være Medlem og udtræder af 
Nævnet i Periodens Løb. Suppleanterne indtræder i Nævnet 
i den Orden, deres Stemmeantal angiver. For Valget af Sup
pleanter gælder iøvrigt tilsvarende Regler med Hensyn til 
Repræsentationen for den østlige Del af Søllerød Kommune 
som ved Valg af Nævnets Medlemmer.

Skolens Rektor giver de nyvalgte Nævnsmedlemmer og 
Suppleanter Meddelelse om deres Valg uden Angivelse af 
det opnaaede Stemmeantal.

5. Skolenævnet træffer ved almindelig Stemmeflerhed — dog er 
det en Betingelse, at mindst 6 af Nævnets Medlemmer del
tager i Afstemningen — Bestemmelse om Forældremødernes 
Dagsorden, der kun kan omfatte Spørgsmaal, der kan be
handles i Nævnet.

For Skolenævnet skal af Rektor forelægges alle Sager af 
mere almindelig Betydning angaaende Skolens hygiejniske 
Forhold (Skolebygningen, Undervisningstiden, Indførelse af 
Skolelæger o. a.) og opdragende Virksomhed (f. Eks. Fælles
undervisning, Straffemidlernes Art o. s. v.). Desuden kan et
hvert af Nævnets Medlemmer eller Skoleraadet gennem sine 
Repræsentanter for Skolenævnet forelægge saavel de oven
nævnte Sager som andre Spørgsmaal vedrørende den højere 
Almenskole i Almindelighed eller den enkelte Skole (Karak
tergivning, Eksamensbestemmelser, Principperne for Beneficie- 
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fordeling og Opflytning, Hjemmeforberedelse, Forsømmelser 
o. a.). Udelukkede fra Forhandling er Spørgsmaal vedrørende 
de enkelte Elevers Forhold (f. Eks. med Hensyn til Beneficie- 
fordeling og Opflytning), Rektor- og Læreransættelser og de 
enkelte Læreres Forhold. Det paahviler Skolenævnet at vælge 
Medlemmer af Bestyrelsen for »Holte Gymnasiums Studie- 
hjælp.«

6. Flolte Gymnasiums Rektor træffer som Formand for Skole
nævnet Bestemmelse om Afholdelse af Nævnets Møder og 
indkalder til disse. Nævnet skal endvidere indkaldes til Møde, 
naar mindst % af Nævnets Medlemmer eller i hvert Fald 
de to af Underskolens Forældre valgte Repræsentanter skrift
lig overfor Formanden fremsætter Begæring derom, hvorefter 
Indkaldelse skal ske efter Omstændighederne hurtigst muligt 
til Afholdelse senest 8 Dage efter Begæringens Modtagelse. 
Skolenævnet afholder Møde senest 14 Dage forud for et
hvert Forældremøde.

7. Skolenævnet vælger et af sine Medlemmer som Sekretær; 
denne fører Protokol over Nævnets Forhandlinger og be
sørger det i Tilknytning til Nævnets Virksomhed fornødne 
skriftlige Arbejde, derunder Referat af Forældremøder.

8. Forældremøder afholdes ordinært 1 Gang aarlig inden 1. Juni; 
desuden kan ekstraordinære Forældremøder afholdes. Beret
tigede til at deltage i Forældremøderne og de paa disse fore
faldende Afstemninger er alle, der har Børn i Skolen, eller 
hos hvem Elever i Skolen er sat i Pleje, og hvem Forældrene 
ved skriftlig Fuldmagt har overdraget deres Stemmeret.

Desuden har Skolens Lærere Ret til at udtale sig paa For
ældremøderne, selv om de ikke opfylder de anførte Betingel
ser, men de kan i sidste Fald ikke deltage i Afstemningerne.

Paa Forældremøderne har hver af de tilstedeværende 
stemmeberettigede 1 Stemme.

Indkaldelse til Forældremøde sker med mindst 8 Dages Varsel.
9. Forældremøderne sammenkaldes af Rektor og ledes af denne 

eller et andet af Nævnets Medlemmer efter Skolenævnets 
nærmere Bestemmelse.

Nævnets Sekretær optager i en dertil indrettet Protokol et 
Referat af Mødets Forhandlinger og Beslutninger. Protokol
len underskrives af Rektor — eventuelt af den, der maatte 
have ledet Mødet i hans Sted — og en af Forældrenes Re
præsentanter i Nævnet.

10. Samtlige Møder finder saa vidt muligt Sted paa Skolen.
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For Tidsrummet Januar 1947 —December 1948 er 
folgende valgt som Forældrerepræsentanter: Bankbe*  
styrer F. B. Evaldsen, Boghandler K. Falkjær=Pedersen, 
Boghandler M. Funch, Pastor V. Høier Johansen, 
Fru Professorinde Karlgren, Provst G. Sparsø. Sup*  
pleanter: Prokurist J. Aschengreen, Fru Landinspektør 
Harboe, Grosserer W. Kemp, Magister M. Lublin, 
Translatør K. Mortensen, Civilingeniør C. Schepler.

*) Om Særkarakterer se Side 10—11..
Skala a benyttes iøvrigt ogsaa ved Optagelsesprøven til Mellemskolen, se Side 12.

**) Jvf. kgl. Anordning af 6. Februar 1943.

Valgt af Skoleraadet er: Adjunkt F. Dahlkild, Ad*  
junkt V. Theisen. 

Skoleraad.
Skoleraadet bestaar af Rektor som Formand og alle 

Skolens fast ansatte Lærere. Alle Lærerne deltager i 
Raadets Forhandlinger og Afstemninger angaaende 
Elevernes Forhold, for saa vidt angaar de Klasser, 
hvori de det paagældende Skoleaar læser.

Karaktergivning og Vidnesbyrd.
Bedømmelse af Elevernes Standpunkt, Flid og Anlæg 

udtrykkes dels i Karakterer, dels i Form af et i Ord 
affattet Vidnesbyrd.

Karakter*ogVidnesbyrdbog  forevisesi Hjemmene og 
afleveres underskrevet paa Skolen senest den 3.Skole*  
dag efter Udleveringsdagen.

Enhver Bedømmelse skal udtrykkes ved en af følgende Karak
terer: ug, ug—, mg+, mg, mg—, g+, g, g—, tg+, tg, tg—, 
mdlT, mdl, slet.

Der tillægges disse Karakterer følgende Talværdier:
a) ved Udregningen af den enkelte Aarskarakter eller Eksa

menskarakter paa Grundlag af Særkarakterer) :*
ug - 6, ug— = 52/s, mg+ = 51/s, mg = 5, mg— — 42/s, 

g+ = P/3, g = 4, g— = 33/s, tg+ = 31/s, tg = 3, tg— = 
22/3, mdl+ = 21/3, mdl = 2, slet = 1.

b) ved Udregningen af Gennemsnitstallet af henholdsvis Aars- 
karaktererne og Eksamenskaraktererne: ug = 15, ug— = 142)3, 
mg+ = 141/3, mg = 14, mg— = 151/3, g+ = 122/3, 8 = 12> 
g- = 102/3, tg+ = 91/3, tg = 8, tg- = 51/3, mdl + = 22/3, 
mdl ■= 0, slet = —16.)**
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Karakterer og Vidnesbyrd i Løbet af et Skoleaar:
Underskolen: For de første 3 Klassers Vedkom»’ 

mende vil Hjemmene 4 Gange aarlig modtage Med« 
delelse i Form af Vidnesbyrd, mens der i de nævnte 
Klasser ingen Karakterer gives. — For fjerde og femte 
Klasses Vedkommende vil Hjemmene 5 å 6 Gange aar« 
lig modtage Meddelelse om Eleverne i Form af Karak« 
terer, og mindst de 2 Gange vil disse være ledsaget 
af Vidnesbyrd.

I Overskolen gives der foruden Eksamenskaraktererne 
Karakterer 5 Gange om Aaret. Mindst 2 af disse 5 
Gange vil Karaktererne være ledsaget af et Vidnes« 
byrd. I de 5 Karaktergivninger er indbefattet en Aars*  
karakter og — for de Klassers Vedkommende, i hvilke 
der afholdes Terminsprøver — tillige to Terminskarak= 
terer. Aarskaraktererne fastsættes af Faglærerne; de 
gives i alle Fag undtagen i Religion, samt-for Orden 
med skriftlige Arbejder. I Gymnasiet gives dog til« 
sammen kun een Aarskarakter for Geografi og Natur« 
historie paa den matematisk«naturvidenskabelige Linie, 
for Geografi med Naturlære og Naturhistorie paa 
den sproglige Linie, samt for Engelsk og Tysk paa 
den matematisk«naturvidenskabelige Linie. — Ter« 
mins« og Aarskaraktererne fremkommer paa følgende 
Maade*):  I December og Marts gives der en Termins« 
karakter, som udtrykker Lærerens foreløbige Bedøm« 
melse af Elevens Standpunkt. Med Støtte i de to 
Terminskarakterer gives ved Undervisningens Ophør 
en Aarskarakter, som udtrykker Lærerens endelige 
Bedømmelse af Elevens Standpunkt. Umiddelbart før 
Fastsættelsen af de enkelte Termins« og Aarskarakterer 
i 2. og 3. G. drøftes Elevernes Standpunkt i de enkelte 
Fag paa et Møde af den paagældende Elevs Faglærere 
under Rektors Forsæde. Til Støtte ved Fastsættelsen 
af Termins« og Aarskarakterer i de skriftlige Fag 
afholdes i Afgangsklasserne**)  særlige skriftlige Ter« 
•) Jvf. Anordning af 10/n 38 om Karaktergivningen ved de højere Almenskoler og 

Censuren ved disse Skolers afsluttende Eksaminer.
**) Skolen forbeholder sig Ret til ogsaa at lade afholde skriftlige Terminsprøver i 

2. G., 1. G. samt 3. M.
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minsprøver. — Eksamenskarakterer gives i alle Fag, for 
saa vidt Prøve afholdes deri, med Undtagelse af Re* 
ligion, Gymnastik og Sang, samt for Orden med skrift« 
lige Eksamensarbejder. Ved Studentereksamen gives 
dog tilsammen kun een Eksamenskarakter for Geografi 
og Naturhistorie paa den matematisk*naturvidenskabe* 
lige Linie, for Geografi med Naturlære og Natur* 
historie paa den sproglige Linie, samt for Engelsk og 
Tysk paa den matematisk*naturvidenskabelige Linie. 
— For Fag, der bortfalder ved Studentereksamen, 
gælder den Regel, at Aarskaraktererne i de paagæb 
dende Fag tillige medregnes som Eksamenskarakterer. 
Ved Mellemskoleeksamen tages derimod under Ud* 
regningen af Eksamenskarakterernes Gennemsnit intet 
Hensyn til bortfaldne Fag. — Eksamensresultatet frem* 
kommer paa følgende Maade: For hver af de to Ka* 
rakterrækker, Aarskaraktererne (med Undtagelse af 
Karakteren i Sang) og Eksamenskaraktererne (her* 
under de som Eksamenskarakterer overførte Aars* 
karakterer), udregnes et Gennemsnitstal af de givne 
Karakterer, idet der tillægges disse de i Skala b Side 9 
angivne Talværdier. Resultatet udtrykkes med to De* 
cimaler. Af de to Gennemsnitstal udregnes Middel* 
tallet, som udtrykt med to Decimaler angiver Eks* 
amensresultatet. Ved Siden af Eksamensresultatet op* 
føres den dertil svarende Karakterbetegnelse.

Følgende Tabel benyttes*):
Eksamensresultatet: Karakterbetegnelse:

15,00—14,83 (begge medregnede)............... ug
14,82—14,50 —   Ug-r-
14,49—14,17 —   mg+
14,16-13,67 — ............... mg
13,66—13,00 —   mg-b
12,99-12,33 —   g+
12,32—11,33 — ............... g

For Studentereksamen: 
11,32—11,25 (begge medregnede)............... g-j-

For Realeksamen: 
11,32—11,00 (begge medregnede)............... g-4-

For Mellemskoleeksamen: 
11,32—10,75 (begge medregnede)............... g-4-

’)Jvf. kgl. Anordning af 6. Februar 1943 samt min. Bekendtgørelse af 5. Marts 1943.
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Eksamenskrav.
For at bestaa Optagelsesprøven fra Underskolen 

til Mellemskolen skal opnaas 4,66 som Gennemsnits« 
karakter (6«Skalaen, se Side 9) *).  Til at bestaa 
Mellemskoleeksamen, Realeksamen og Studentereks*  
amen kræves henholdsvis 10,75, 11,00 og 11,25 som 
Gennemsnitstal saavel af Aarskarakterer som Eksamens« 
karakterer.

*) Optagelsesprøven foretages efter Overenskomst med Prøveudvalget i Køben* 
havn paa Grundlag af kgl. Anordning af 1. November 1939.

Valgfri Fag.
I Mellemskolen og Realklassen findes visse valgfri 

Fag. Skolen afgør, hvilke valgfri Fag der skal optages 
paa Læseplanen. Viser det sig, at der bliver for ringe 
Tilgang til Undervisningen i et paa Læseplanen op« 
taget valgfrit Fag, kan dette igen slettes af Planen. 
Hjemmet afgør, om Eleven skal deltage i Undervis« 
ningen i et saadant Fag; men Skolen kan dog nægte 
saadanne Elever Deltagelse, som den af pædagogiske 
eller hygiejniske Grunde anser for uskikkede. I 4. 
Mellemskoleklasse er Latin et valgfrit Fag, da dette 
kun er obligatorisk for de Elever, der i Gymnasiet 
agter at slaa ind paa den nysproglige Retning. I 
Realklassen er Fransk valgfrit baade for Drenge og 
Piger; men Realeksamen med alle 3 Sprog giver flere 
Rettigheder. Regning og Matematik er i Realklassen 
valgfri for Piger.

Optagelse i Skolen.
Indmeldelse til det nye Skoleaar sker saa vidt muligt 

inden den 1. April.
For Underskolens, Mellemskolens og Realklassens 

Vedkommende gælder fra 1. November 1943 den 
Bestemmelse, at Élever, der har deres Hjem uden for 
Søllerød Kommune, kun kan optages a) til Udfyld« 
ning af Klasser med tilstrækkelig Plads til saadanne 
Elever, idet et vist Antal Pladser i hver Klasse skal 
forbeholdes Elever fra Søllerød Kommune, som senere 
— f. Eks. paa Grund af Tilflytning — maatte ønske 
Optagelse i Skolen; b) med Bestyrelsens Godkendelse. 
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Skolen paatager sig ingen absolut Forpligtelse til at 
lade de paagældende udensogns Elever fortsætte i 
næste Afdeling af Skolen. Nogen Klassedeling bevir*  
ket ved Optagelse af udensogns Elever kan ikke 
finde Sted.

*) Jfr. min. Bek. af 2. Marts 1908 og Skriv, af 20. Aug. 1934
••) Jfr. min. Bek. af 2. Marts 1908.

I øvrigt gælder for Optagelse følgende Regler: 
Naar en Elev ønskes optaget fra en anden Skole, 
kan Skolen kræve tilsendt en Erklæring fra den 
tidligere Skoles Leder om Elevens Standpunkt, Flid, 
Evner og Opførsel. Har Eleven bestaaet en Eks*  
amen ved en anden Skole, sendes Eksamensbeviset 
til Skolen her. — I Underskolens 3 første Klasser 
kan Elever i Almindelighed optages uden Afholdelse 
af nogen Prøve. Ønskes en Elev optaget i Undere 
skolens 4. eller 5. Klasse, har Skolen Ret til at afholde 
en Optagelsesprøve. For at blive optaget i 1. Mellem*  
skoleklasse kræves en Optagelsesprøve (se Side 12). 
— For Elever, som ønskes optaget i 2. eller 3. Mellem*  
skoleklasse afgør Rektor, om en Optagelsesprøve vil 
være nødvendig eller ikke. — I 4. Mellemskoleklasse 
kan ingen Elev optages ved Skoleaarets Begyndelse 
uden forudgaaende Optagelsesprøve samt en Attest fra 
den Skole, i hvilken den paagældende har gennem*  
gaaet 3. Mellemskoleklasse, om denne Skole anser 
Eleven for egnet til Optagelse i 4. Mellemskoleklasse, 
hvilken Attest — der ogsaa maa indeholde Oplysnin*  
ger om det i de forskellige Fag gennemgaaede Pensum 
— vil være at indsende til Undervisningsinspektø*  
ren, naar den paagældende indstilles til Mellemskole*  
eksamen *).  I Skoleaarets Løb kan ingen Elev optages 
i 4. Mellemskoleklasse uden Ministeriets forudgaa*  
ende Tilladelse i hvert Tilfælde **)•  — Med Hensyn 
til Elever, som har bestaaet Mellemskoleeksamen og 
som ønskes optaget i Realklassen, afgør Rektor efter 
Forhandling med Faglærerne, om en Optagelsesprøve 
vil være nødvendig eller ikke. Med Hensyn til Elever, 
som ønskes optaget i 1. Gymnasieklasse, afgør Rektor 
i hvert enkelt Tilfælde efter Forhandling med Fag*  
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lærerne, om en Prøve vil være at afholde *).  Elever, 
som ønskes optaget i 1. Gymnasieklasse i Skoleaarets 
Løb skal underkastes en Prøve **).  Ingen udefra kom« 
mende Elev kan optages i 2. og 3. G., uden at Mini« 
steriets Tilladelse er indhentet; Optagelsesprøve af« 
holdes efter Omstændighederne ***).

*) Jfr. Cirkulære af 15. Februar 1907 og Skriv, af 4. Dec. 1933. Mellem Gml. 
Holte Skole og Holte Gymnasium er med Bestyrelsens Billigelse truffet en Aftale 
om Fremgangsmaaden ved Elevers Optagelse fra Gml. Holte Skole til Holte Gymnas 
siums 1. G.

*♦) Jfr. Cirkulære af 15. Februar 1907.
***) Jfr. Cirkulære af 20. December 1916.

Oprykning i højere Klasser.
For Elevers Oprykning i højere Klasser gælder 

følgende Regler: Indenfor Underskolen træffer Rektor 
Afgørelsen efter Forhandling med Lærerne. — Opryk« 
ning i 1. Mellemskoleklasse sker paa Grundlag af 
bestaaet Optagelsesprøve (se Side 12); som omtalt 
foran paatager Skolen sig ingen absolut Forpligtelse 
til at lade Elever, der har deres Hjem uden for Sølle« 
rød Kommune, fortsætte i næste Afdeling af Skolen. 
— For Overskolens Vedkommende er det Skoleraadet, 
der træffer Afgørelsen om Oprykning i højere Klasser. 
Skolen tilsender Forældre til Elever, som ikke kan 
opflyttes, en Meddelelse herom. Paa Grundlag af et 
senest i Marts Maaned afholdt Skoleraadsmøde er 
Rektor pligtig at orientere Hjemmene, hvis Skolen 
allerede paa dette Tidspunkt nærer Tvivl om, at den 
paagældende vil kunne opflyttes i næste Klasse. — 
For Oprykning i Realklassen og 1. Gymnasieklasse 
er Mellemskoleeksamen en nødvendig Betingelse; men 
denne Eksamen giver ingen Ret til Oprykning. Heller 
ikke Realeksamen giver nogen Ret til Oprykning i 
Gymnasiet. Ministeriet har indskærpet, at der kun 
maa optages saadanne Elever i Gymnasiet og Real« 
klassen, om hvem der er Grund til at tro, at de kan 
gennemføre den videregaaende Undervisning paa den 
normale Tid.
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Skoleafgift m.m.
Skoleafgiften erlægges for hele Skolens Vedkom« 

mende i 10 maanedlige Rater, saaledes at der ikke 
betales for Juli og August.

I Underskolen udgør hver af Raterne for Elever, 
der har deres Hjem i Søllerød Kommune følgende 
Beløb:

for 1. Klasse 20 Kr., for 2. Klasse 22 Kr.,
for 3. Klasse 23 Kr., for 4. Klasse 24 Kr., 

for 5. Klasse 25 Kr.
For Elever, der har deres Hjem uden for Søllerød 
Kommune, gælder samme Betingelser som for inden« 
sogns Elever indtil Afslutningen af Underskolen, for 
saa vidt de paagældende Elever var optaget i Holte 
Gymnasiums Underskole før 1. November 1943.

For udensogns Elever, der optages efter denne Dato, 
gælder derimod følgende Rater:

for 1. Klasse 24 Kr., for 2. Klasse 25 Kr.,
for 3. Klasse 26 Kr., for 4. Klasse 27 Kr., 

for 5. Klasse 28 Kr.
Inden for Underskolen gives følgende Moderation: 

For den første af Søskende i Underskolen betales fuld 
Pris, for den anden og tredie betales 2 Kr. under fuld 
Pris; følgende gaar frit.

I Mellemskolen og Realklassen beregnes Skoleafgif« 
ten for Elever, der har deres Hjem i Søllerød Kom« 
mune, efter Skatteindtægt som ved Statsskolerne.

For Finansaaret 1947—48 er den fastsat saaledes:
Skoleafgift:

Afgiftspligtig Indtægt: 
Kr.

for hver Elev 
i Realklassen 

Kr.Ø.

pr. Maaned i 10 Maaneder 
i Mellemskolen: 

Kr.Ø.
3 050- 4 000 inkl . . . . . 4.50 . .... 3.00
4 050- 5 000 » . . . . . 6.00 . .... 4.50
5 050- 6 000 » . . . . . 7.50 . .... 6.00
6 050- 7 000 » . . . . . 9.00 . .... 7.50
7 050- 8 000 » . . . . . 10.50 . .... 9.00
8 050- 9 000 » . . . . . 12.00 . .... 10.50
9 050-10 000 » . . . . . 13.50 . . . . . 12.00

10 050-11000 » . . . . . 15.00 . . . . . 13.50
11 050-12 000 » . . . . . 16.50 . . . . . 15.00
12 050-13 000 » . . . . . 18.00 . .... 16.50
13 050-14000 » . . . . . 19.50 . . . . . 18.00
14 050-15 000 » . . . . . 21.00 . . . . . 19.50
15 050-16000 » . . . . . 22.50 . . . . . 21.00
16 050 og derover . . . . . 24.00 . . . . . 21.00
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Har eh Forsørger flere end 1 Barn, som er under 15 Aar, 
eller som er over denne Alder og nyder Undervisning i en af 
de offentlige højere Almenskoler, nedsættes Skatteindtægten med 
1000 Kr. for hvert Barn udover det første; dog kan ingen Skatte* 
indtægt over 4000 Kr. bringes ned under 3050 Kr.

For Elever, der har deres Hjem uden for Søllerød 
Kommune, gælder samme Betingelser som for inden* 
sogns Elever indtil Afslutningen af Skolegangen, for 
saa vidt de paagældende Elever var optaget i Holte 
Gymnasiums Mellemskole eller Realklasse før 1. No« 
vember 1943. For udensogns Elever, der optages efter 
denne Dato, betales i hver af Klasserne 10 maaned« 
lige Rater å 28 Kr. Vilkaarene for Søskende*Modera« 
tion er for saadanne Elever de samme som foran 
anført for Underskolen.

Tildeling af kommunal Friplads til udensogns Elever 
uden for Gymnasieafdelingen kan kun bevilges under 
særlige Forhold, godkendt af Skolens Bestyrelse.

I Gymnasieafdelingen beregnes Skoleafgiften for 
alle Elever efter Skatteindtægt som ved Statsskolerne.

For Finansaaret 1947—48 er den fastsat saaledes:
Skoleafgift:

Afgiftspligtig Indtægt: for hver Elev pr. Maaned i 10 Maaneder
Kr.

3 050- 4 000 inkl. . . .
Kr.Ø.

. . . 4.50
4 050- 5 000 » . . . . . . 6.00
5 050- 6 000 » . . . . . . 7.50
6 050- 7 000 » ... . . . 9.00
7 050- 8 000 » . . . . . . 10.50
8 050- 9 000 » . . . . . . 12.00
9 050-10 000 » . . . . . . 13.50

10 050-11 000 » . . . . . . 15.00
11 050-12 000 » . . . . . . 16.50
12 050-13 000 » . . . . . . 18.00
13 050-14 000 » . . . . . . 19.50
14 050-15 000 » . . . ... 21 00
15 050-16 000 » . . . . . . 22.50
16 050 og derover . . . . . . 24.00

Har en Forsørger flere end 1 Barn, som er under 15 Aar, eller 
som er over denne Alder og nyder Undervisning i en af de 
offentlige højere Almenskoler, nedsættes Skatteindtægten med 
1000 Kr. for hvert Barn udover det første; dog kan ingen Skatte* 
indtægt over 4000 Kr. bringes ned under 3050 Kr.

Skoleafgiften erlægges, som nævnt, i 10 maanedlige 
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Rater. Fordelt i 10 Rater er ligeledes: Indskrivningspenge 
(20 Kr.) for de Elever, som overføres fra en af Kom« 
muneskolerne her i Kommunen til Holte Gymnasium; 
Brændselsafgiften*);  Betaling for Materialer til Sløjd, 
Haandarbejde og Keramik (beregnet med et Gennem« 
snitsbeløb for hver Elev, der deltager i det paagæl« 
dende Fag. Beløbet varierer for de forskellige Klasser); 
endvidere Udgifter, som er forbundne med Deltagelse 
i Aarets Ekskursioner (se Side 82).

*) Brændselsafgiften har i det forløbne Skoleaar været 25 Kr. Det lader sig p.G.a. 
de vanskelige Brændselsforhold ikke oplyse, hvor stör Brændselsafgiften vil blive 
i det kommende Skoleaar.

Beløbet for den samlede Skoleafgift meddeles For« 
ældrene saa tidligt som muligt i September Maaned. 
Oplysning om den nærmere Specifikation kan, om 
det ønskes, faas ved Henvendelse paa Skolens Regn« 
skabskontor.

Indskrivningspenge (20 Kr.) for andre Elever end 
dem, som overføres fra en af Kommuneskolerne her« 
til, indbetales i Holte Bank een Gang for alle inden 
en Maaned efter Datoen for Elevernes Indmeldelse i 
Skolen. Blanketter til Udfyldelse faas paa Skolens 
Kontor.

Eksamensafgift:
til Mellemskoleeksamen 5 Kr.
» Realeksamen 10 »
» Studentereksamen 15 »

Eksamensafgiften opkræves af Holte Bank i April
Maaned.

Indbetalingen: Ingen Form for Skoleafgift mod« 
tages direkte af Skolen, hverken kontant, pr. Giro 
eller i Checks, idet Holte Bank indkasserer alle 
A/S Holte Gymnasium tilkommende Beløb. Det maa« 
nedlige Beløb indbetales i Banken senest inden den 
10. i hver Maaned. Er Beløbet ikke indkommet til 
den Tid, vil Inkassation ske gennem Banken for ved« 
kommendes Regning (Omkostninger som Regel 50 Øre).
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Om Indbetalingen henvises iøvrigt til nedenstaa* 
ende Aftaler med Holte Bank:
1) Indbetalinger modtages i Holte Bank, Stationsvej 20, Holte, 

i Banktiden Kl. 10—15, Lørdag kun Kl. 10—13.
2) Der vil kunne træffes Aftale om Indbetaling i Vedbæk Bank, 

Stationsvej 14, Vedbæk, Kontortid Kl. 10—14, Lørdag kun 
Kl. 10-13.

3) Saafremt man maatte føre Konto hos Holte Bank eller Vedbæk 
Bank, vil der kunne træffes Aftale med Banken om, at Beløbet 
hver Maaned hæves paa ens Konto.

4) Betalingen vil endvidere kunne tilsendes Banken pr. Post 
under Opgivelse af Elevens Navn og Klasse, for hvem Betalins 
gen sker — eller

5) ved Indbetaling paa Holte Bank’s Postgiro Konto Nr.24016 
under Opgivelse af samme Oplysninger.
Udmeldelse skal altid ske skriftligt med mindst een 

Maaneds Varsel. Der betales fuldt Honorar for hver 
paabegyndt Maaned indtil den Dato, da Udmeldelsen 
bliver effektiv. Udmeldelse for Juni Maaned modtages 
ikke. Hvis en Elev er sygemeldt i 2 Maaneder og 
derover, betales fuld Skoleafgift for den Maaned, i 
hvilken Eleven bliver syg, og intet for de følgende 
Maaneder. Skoleafgift erlægges atter for den Maaned, 
i hvilken Eleven genoptager Skolegangen.

Tilsyn med Skolens Arbejde.
Overskolen er underkastet Tilsyn af Undervisnings* 

inspektøren for Gymnasieskolerne og hans faglige 
Medhjælpere.

Til de mundtlige Eksaminer Juni 1946 var beskik* 
ket følgende Censorer:

Lærer Lauritzen, Nakskov (Dansk i 4. M b og c); 
Adjunkt Oscar Nielsen, Maribo (Engelsk i 3. G. s 
og 2. G. m); Lektor Gerh. Pedersen, Øregaard Gym* 
nasium (Tysk i 3. G. s og 2. G. m); Adjunkt Sten* 
feldt Mathiasen (Fransk i 3. G. s og m samt Realkl.); 
Lektor Langer, Rungsted (Latin i 3. G. s); Adjunkt 
Aa. Blomberg, Odense (Historie i 3 G. s og m); 
Viceinspektør Rosted, Hørsholm (Historie i 4. M. a); 
Lektor Arne Larsen, Rønne (Geografi m. Naturl. i 
2. G. s); Adjunkt K. G. Hansen, Øregaard Gymna* 
sium (Fysik og Kemi i 3. G. m); Lektor Misfeldt, 
Kolding (Matematik i 3. G. m).
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Skolens daglige Arbejde er i Aarets Løb blevet 
inspiceret af: Lektor Fussing (Historie), Lektor C. C. 
Andersen (Matematik), Lektor Due (Fysik), Lektor 
K. V. Olsen (Engelsk).

Under Skolens Vejledning har stud. mag. Frk. 
Fritze Petersen i Efteraaret 1946 gennemgaaet et prak« 
tisk pædagogisk Kursus i Fagene Engelsk og Gym« 
nastik.

Holte Gymnasiums Studiehjælp.
Paa Initiativ af Holte Gymnasiums Skolenævn 

stiftedes d. 25. Marts 1942 »Holte Gymnasiums Studie* 
hjælp«, hvis Formaal er at understøtte værdige træn« 
gende Studenter eller Realister, dimitteret fra Holte 
Gymnasium, i deres fortsatte Uddannelse.

Midlerne til Understøttelsen søges tilvejebragt ved 
Bidrag fra Forældre til Elever i Holte Gymnasium 
og andre interesserede Personer, Institutioner, Forenin« 
ger eller lignende.

Holte Gymnasiums Studiehjælp er en selvejende 
Institution. Den ledes af en Bestyrelse, bestaaende af 
3 Medlemmer, der saavel administrerer Formuen som 
tordeler Beløbene. Bestyrelsen vælges af Holte Gym» 
nasiums Skolenævn; Nyvalg af eet af Medlemmerne 
finder Sted hvert andet Aar.

Stipendier eller eventuelt Studielaan tildeles af Be« 
styrelsen efter indgiven Ansøgning. Et Beløb (højst 
400 Kr.) stiller Bestyrelsen til Disposition for Holte 
Gymnasiums Rektor, der efter Forhandling med Skole« 
raadet fordeler Beløbet som Stipendier til Studenter 
og Realister, der samme Aar dimitteres fra Holte 
Gymnasium. En enkelt Dimittend kan højst tildeles 
200 Kroner. Stipendierne udbetales af Bestyrelsen, 
naar Stipendiaten dokumenterer at være indskrevet 
ved en Læreanstalt til fortsat Uddannelse. Stipendierne 
skal være hævet inden den 1. December i Tildelings« 
aaret. Et mindre Beløb (højst 100 Kr.) overgives Holte 
Gymnasiums Skoleraad til Anvendelse som Flidspræ« 
mier til Skolens Dimittender, hvorom Meddelelse gives 
af Rektor ved Holte Gymnasiums Aarsafslutning.
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I øvrigt henvises til Fundatsen, som findes aftrykt 
in extenso i Skolens Aarsberetninger 1942 og 1943.

Studiehjælpens Bestyrelse bestaar for Tiden af 
Bankdirektør E.Aarup, Civilingeniør O.Brødsgaard 
og Dr.techn. Th.S. Madsen.

Studiehjælpens Regnskab.
I Fundatsens § 2 tilkendegives det, at det er Hen? 

sigten at skabe et Fond, hvis Størrelse foreløbig ans 
sættes til 10.000 Kr., som Grundlag for Studiehjæl« 
pens Virksomhed. Af Aarsregnskabet for 1946 frem? 
gaar det, at det omtalte Fond har naaet et Beløb af

8416,76 Kr.
Dette Resultat er vel at mærke naaet, samtidig med 

at en Del af de indkomne Bidrag hvert Aar har været 
brugt til Uddeling. Til Oplysning kan det saaledes 
tjene, at medens Fonden i 1946 voksede med 1534,02 
Kroner og hermed naaede den ovenfor omtalte Sum, 
stilledes samme Aar

1303,61 Kr.
til Raadighed til Stipendier og Flidspræmier, som det 
er Hensigten at uddele i 1947.

Det er et smukt Resultat, der er naaet i den for* 
holdsvis korte Tid siden 1942, ikke mindst naar det 
tages i Betragtning, fra hvor mange Sider der er lagt 
Beslag paa Velgørenheden i den Periode, og Skolen er 
de Mænd en stor Tak skyldig, som uselvisk har paata« 
get sig Hvervet at bestyre Holte Gymnasiums Studie« 
hjælp. Ogsaa Behovet er imidlertid stort og ethvert 
Bidrag, stort som lille, modtages fremdeles med Tak« 
nemlighed.
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Ordensregler for Eleverne.
1. Vær præcis.
2. Sørg for at færdes paa passende Maade til og fra Skole.
3. Gaa stilfærdigt paa Trapper og Gange — løb ikke.
4. Sørg for tydeligt Navn (øverst og bagest) paa Overtøj, 

Gymnastiktøj o. 1. — glem ikke Tøjet efter Skoletid.
5. Læg de rigtige Bøger frem, naar Fagordnerne skal samle 

dem, og kun, hvad der skal bruges.
6. Hold dine Bøger i Orden: Rent Omslag — tydeligt Navn 

og Klasse — ingen Mishandling.
7. Meld Adresseforandring til Skolens Kontor og til Klasse

læreren.
8. Tilbagelever Karakterbogen til Klasselæreren senest den 3. 

Skoledag efter Udleveringsdagen.

Det er forbudt:
1. at cykle paa Skolens Grund.
2. at forlade Skolen i Skoletiden uden Tilladelse.
3. at blive paa Skolen efter Skoletid uden Tilladelse fra Skole 

og Hjem.
4. at beskadige Skolens Materiel.
5. at indsamle Penge uden Rektors Tilladelse.
6. at handle paa Skolen.
7. at bære skarpe Redskaber o. 1.
8. at medbringe Chokolade, Bolcher o. 1.
9. at lade Penge og Værdigenstande henligge i Lommer paa 

Overtøjet paa Gangen. Skolen paatager sig intet Ansvar 
hverken for saadanne Sager eller for Cykler.

I Frikvarterene er det endvidere forbudt:
10. at færdes i Skolebygningen uden Tilladelse.
11. at færdes uden for de til Elevernes Færdsel bestemte Om- 

raader.
12. at lege farlige Lege-
13. at lege paa Toiletter og ved Drikkekummer.
14. at kaste Madpapir og andet Affald paa Legepladsen.
15. at læse Lektier.

Se desuden Bestemmelserne angaaende Fritagelser og Forsøm; 
melser Side 83—84.
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EKSAMENSRESULTATER
1946

Studenterhold 1946.
Bagest: Palle Johansen, Bendt Nøkkentved, Troels Petersen, Ebbe Worsøe*Christo* 

phersen, Svend Hansen, Jørgen Jørgensen, (Rektor), Svend Christiansen, Helge 
Hultberg, Flemming Ringsholm, Torben Senn.

Midterrækken: Steen Wiggers, Ingemann Olsen, Viggo Smidt, Jens Lunøe, Erik 
Ulsig Nielsen, Hjørdis Mortensen, Tove v.Freiesleben, Nelly Moltke, Ellen Margrethe 
Sørensen, Kirsten Smith^Petersen, Jenny Jochens.

Forreste Række: Anna Begtrup, Margrethe Falkenberg Rasmussen, Ragna Samuelsson, 
Brita Holst, Kirsten Guldmann, Aase Kimer, Kirsten Tødt, Metta Lena Karlgren, 
Inger Bugge.

Studentereksamen.
Den nysproglige Linie.

1. Bugge, Inger, f. 27.5.28 (Assurandør B.) ........ 13,20 mg-t-
2. Freiesleben, Tove von, f. 13.1.27 (Oberstløjt

nant v. F.) ........................................................ 12,04 g
3. Guldmann, Kirsten, f. 21.9.28 (Direktør G.) ... 13,89 mg
4. Holst, Lill-Brita, f. 12.7.28 (Direktør H.) ...... 13,72 mg
5. Jørgensen, Jørgen, f. 29.8.27 (Fru J.) .............. 12,99 g +
6. Karlgren, Metta Lena, f. 20.8.27 (Professor K.) 13,39 mg-i-
7. Kimer, Aase Kirsten, f. 25.2.27 (Fuldm. K.) ... 12,48 g +
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8. Lunøe, Jens, f. 6.2.28 (Landsretssagfører L.) ... 14,31 mg+
9. Moltke, Nelly, f. 25.9.27 (Grevinde M.)    13,73 mg

10. Nielsen, Erik Ulsig, f. 13.2.28 (Kontorchef N.) 13,74 mg
11. Nøkkentved, Bendt, f. 15.4.27 (Kom.lærer N.) 13,36 mg--"
12. Olsen, Ingemann, f. 28.9.26 (Snedker O.) ..... 13,40 mgt-
13. Olsen, Ingrid Hoffmann, f. 10.8.28 (Skræder-

mester O.) ............................................................. 12,99 g+
14. Petersen, Troels, f. 1.7.26 (Fru P.) .................. 12,76 g+
15. Samuelsson, Ragna, f. 14.12.27 (Grosserer S.) 13,54 mg^ 
16. Tødt, Kirsten, f. 31.8.26 (Landsretssagfører,

Kontorchef T.) ...........................................    13,39 mgt-
17. Wiggers, Steen, f. 2.11.25 (Tandl., Dr. dent. W.) 12,76 g+ 
18. Worsøe-Christophersen, Ebbe, f. 16.5.28 (Skatte

kontrollør W.-Chr.) .......................................... .... 13,71 mg

Den matematisk=naturvidenskabelige Linie.
1. Begtrup, Anna, f. 5.2.28 (Ligningschef B.) .... 14,44 mg+
2. Christiansen, Svend, f. 21.2.27 (Direktør C.) 13,39 mg^
3. Hansen, Svend, f. 28.6.29 (Konsulent H.) ..... 14,31 mg +
4. Hultberg, Helge, f. 23. 12.27 (Værge: Malerinde 

Helga Møller) .............   14,20 mg +
5. Jochens, Jenny, f. 21.4.28 (Typograf J.) ......... 14,52 ug-^
6. Johansen, Palle, f. 26.12.27 (Forvalter J.) ...... 13,85 mg
7. Mortensen, Hjørdis, f. 13.7.27 (Værkfører M.) 12,61 g+
8. Rasmussen, Margrethe Falkenberg, f. 16. 12.25 

(Overretssagfører F. R.) .............................  12,98 g+
9. Ringsholm, Flemming, f. 11.5.27 (Revisor R.) 12,14 g 

10. Senn, Torben, f. 15.9.27 (Direktør S.) ............ 11,98 g
11. Smidt, Viggo, f. 14.11.26 (Grosserer S.) .......... 13,76 mg
12. Smith-Petersen, Kirsten, f. 9.3.27 (Gross. S.-P.) 13,46 mg-^ 
13. Sørensen, Ellen Margrethe, f. 4.12. 27 (Gaard-

ejer S.) ..............  ............................................. 13,20 mg^"

Realeksamen.
1. Andersen, Flemming, f. 4.8.29 (Bankfuldm. A.) 13,76 mg
2. Berg, Inger, f. 3.5.29 (Fru B.) .......................... 13,49 mg":~
3. Bistrup, Tona, f. 15.6.29 (Kolonibestyrer B.) .. 13,31 mg^
4. Christensen, Annelise Birger, f. 21. 10.30 (Gros

serer C.) ...............................  13,75 mg
5. Christensen, Erik, f. 15.11.28 (Forpagter C.) .... 13,44 mg‘:'
6. Ebling, Elise, f. 1.2.30 (Fabrikant E.) .............. 12,79 g +
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Realeksamenshold 1946.
Bageste Række: Erik Simonsen, Erland Munch*Petersen, Henrik Walter Rasmussen, 

Asger Schrøder Petersen, (Rektor), Lasse Prom, Christian Mølgaard Hansen, Steen 
Wulff, Preben Teglstrup.

3. Række: Christian Schultz, Søren Egebjerg, Svend Erik Skovlund, Ole Normann Wiik, 
Erik Christensen, Svend Mølsted Møller, Jan If, Kirsten Fischer, Merete Dietsch.

2.Række: Bodil Arnved, Elsemarie Worm, Birgit Wermer, Merete Hecktermann, 
Inger Berg, Flemming Andersen, Johannes Goddik, Kirsten Kant.

Forreste Række: Annelise Birger Christensen, Elise Ebling, Kirsten Nørgaard, Agnete 
Mellentin, Eli Funkov*Andersen, Anna^Lisa Larsson, Hedvig Wittenkamp, Ulla* 
Britta Hoberg*Petersen, Tona Bistrup.

7. Egebjerg, Søren, f. 20.5.29 (Bogtrykker E.) ... 13,90 mg
8. Funkov-Andersen, Eli, f. 29. 3.30 (Gross. F.-A.) 14,59 ug-t-
9. Goddik, Johannes, f. 10.4.29 (Grosserer G.) ... 12,96 g+

10. Hansen, Christian Mølgaard, f. 16.10. 29.(Civil
ingeniør H.) ...    13,64 mg^

11. Hecktermann, Merete, f. 10.6. 29 (Forpagter H.) 12,87 g+
12. If, Jan, f. 21. 11.28 (Kunstmaler I.) ...................  12,99 g+
13. Mellentin, Agnete, f. 23.3.28 (Forpagter M.) ... 13,26 mg*^
14. Møller, Svend Mølsted, f. 26.9.29 (Malerm. M.) 12,63 g+
15. Nørgaard, Kirsten, f. 21. 10.28 (Direktør N.) ... 13,44 mg^
16. Teglstrup, Preben, f. 8.8.28 (Læge T.) .............. 12,94 g+
17. Wermer, Birgit, f. 3.4.30 (Tandlæge W.) ........ 13,15 mg-'
18. Wulff, Steen, f. 13.8.29 (Bankkasserer W.) .... 12,25 g
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19. Arnved, Bodil, f. 20.6.29 (Kapelmester A.) ... 13,98 mg
20. Dietsch, Merete, f. 30.12.28 (Direktør D.) ...... 12,89 g +
21. Fischer, Kirsten, f. 13.6.28 (Forlagsbogh. F.) ... 14,19 mg +
22. Hoberg-Petersen, Ulla-Britta, f. 27.10.29 (Bog

holder P.) ..........................  13,56 mg-t-
23. Kant, Kirsten, f. 9.12.29 (Landsretssagfører K.) 12,72 g+
24. Larsson, Anna-Lisa, f. 5.4. 30 (Afdelingschef L.) 13,22 mg^
25. Munch-Petersen, Erland, f. 28.8.30 (Professor, 

Dr. jur. M.-P.) .............................................. 13,78 mg
26. Prom, Lasse, f. 4.5.29 (Fru P.) ......................... 12,66 g +
27. Rasmussen, Henrik Walter, f. 26.3.29 (Dir. R.) 12,18 g
28. Schrøder-Petersen, Asger, f. 21.2.29 (Civil

ingeniør S.-P.) ... ..................................   13,18 mg^-
29. Schultz, Christian, f. 14.10.29 (Prokurist S.) ... 13,60 mgt-
30. Simonsen, Erik, f. 18.6.30 (Fru S.) .................. 13,46 mg-^
31. Skovlund, Svend Erik, f. 8.10.29 (Kirkegaards- 

gartner S.) ... ...........      13,84 mg
32. Wedell-Neergaard, Jens, f. 13.8.28 (Baron 

W.-N.) ............................................................. 14,06 mg
33. Wiik, Ole Normann, f. 16.8.29 (Direktør W.) 13,61 mg-
34. Wittenkamp, Hedvig, f. 26.1.30 (Fru W.) ...... 14,06 mg
35. Worm, Elsemarie, f. 11.12.29 (Fabrikant W.) ... 13,23 mg-t

1 Elev bestod ikke.

Mellemskoleeksamen
blev bestaaet af 70 Elever; af disse forlod følgende Skolen:
Grete Goddik, Merete Dalgaard, Ida If, Lisbeth Koudal, Ole 

Køie, Ebba Manniche, Leif Mellentin, Kirsten Schwartzlose, Lise 
Clausen; Bent Lüders Johansen, Helga Rasch, Ejvind Skjoldmark 
Rasmussen, Eva Rørdam-Jensen, Erik Hempel Sparsø, Kjeld 
Sørensen.
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SKOLEAARET 1946-47

Afsløring af Mindetavle for Erik Crone.
Fredag d. 27. Februar 1947 afsløredes ved en enkel Højtidelig

hed en Mindeplade for Erik Crone, som tog Realeksamen fra 
Holte Gymnasium i 1935. Afsløringen fandt Sted paa Aarsdagen 
for Erik Crones Død, idet han d. 27. Februar 1945 blev henrettet 
af Tyskerne for sin Deltagelse i den danske Modstandskamp.

Ved Afsløringen udtalte Rektor blandt andet:
Det er vist gaaet mange som mig, at den Tid, der er fulgt efter 

Besættelsens Ophør, da et uhyre stærkt Tryk veg fra Landet, at 
den føles som en Skuffelsens Tid.

Naar vi ser tilbage paa Tidsrummet, der er gaaet siden 5. Maj 
1945 — og det er snart 2 Aar — føles det, som om vi er kommet 
tilbage til den Tilstand af Smaalighed, Nag og Misundelse, som 
vi troede for stedse var forbi, den Gang de tyske Besættelses
tropper forlod Landet. Og de store Maal, vi da satte os, om Ind
retningen af det retfærdige Samfund baade herhjemme og i den 
store Verden, — ja vi undser os til Tider for at mindes de Tan
ker, vi da tænkte.

Naar vi saa staar over for Mindet — som vi gør det i Dag — 
om en af dem, der ofrede Livet for Danmarks Sag, saa spørger 
vi os selv, om vi ikke gør Uret i at prise en af dem, der saa de 
store Maal for sig og tænkte de nye dristige Tanker og ofrede 
alt for dem, naar vi der lever i Dag har naaet saa lidt af alt 
dette; for saa er det jo, som om vi blot ønsker at fejre en Helt, 
naar vi ellers maa blive fri for at gøre noget af det, der kan vise, 
at han ikke faldt forgæves eller, som der staar paa Tavlen, at 
han døde for vor Frihed.

Men de to Ting lader sig ikke adskille; de, der kæmpede for 
Danmarks Frihed, vil kun mindes paa den Maade, at de ogsaa 
maner os til at tænke paa Danmark i Dag.

Naar vi nu har sat en Tavle op for Erik Crone, vor gamle 
Elev, der tog Realeksamen i 1935 fra Fiolte Gymnasium, skal den 
her ved Skolens Indgang, hvor Eleverne hver Dag gaar forbi, 
være et Forbindelsesled til Fortiden, et Led mellem ham og os, 
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men paa den anden Side ogsaa mellem os og ham, for det var 
Eleverne selv, der fik den Tanke, og som samlede Pengene ind 
til Tavlen, som vi indvier i Dag.

For øvrigt vil Livet her gaa sin sædvanlige uhøjtidelige Gang, 
med Dagens Sorger og Glæder, Latter og Raaben. Saadan var

han ogsaa selv, en ganske almindelig Skoledreng som 100 andre, 
slet ikke noget særligt i Kundskaber eller Flid, og en god Kam
merat.

Og her er maaske det, hvoraf vi trods alt det graa og triste 
kan hente den dybeste Trøst: at han, den glade Skoledreng, vor 
Lige, en Dag, da Landet havde Brug for ham, voksede ud over 
alle Maal og gjorde den Gerning, som har været den største siden 
Historiens Morgen: at sætte Livet ind for sin Sag.
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Af Skolens Dagbog.
2.—4. Maj 1946 foretog 2. G. s. og m. under Ledelse af Lektor 

Frk. Schrøder, Lektor Ravn og Adjunkt Hoffmeyer en Ekskursion 
til Sydsjælland og Møen.

Lørdag d. 4. Maj fejredes Befrielsesdagen i Festsalen med Tale 
af Rektor.

Fredag d. 10. Maj var 4. M. b paa Udflugt til Kronborg. Leder: 
Adjunkt Hoffmeyer.

Mandag d. 15. Maj foretog 1. G. m. under Ledelse af Adjunkt 
Floffmeyer og Lektor Ravn en Ekskursion til Nordsjælland.

16.—19. Maj aflagde 20 Elever fra 2. G. s. og m. Besøg i Ystad, 
hvor de indkvarteredes hos svenske Elever og overværede Under
visningen paa Läroverket. Rektor var Rejsens Leder.

21. og 25. Maj Kl. 7—9 foretoges Smaaekskursioner med 3. M. 
for at lytte til Fuglestemmer.

Onsdag d. 22. Maj var 5. U. b paa Kronborg. Ledere: cand. 
mag. Fru Elmby og Lærer Schunck.

Fredag d. 24. Maj aflagde 1. G. s. under Ledelse af Lektor Frk. 
Schrøder Besøg paa Glyptoteket og i Rigsdagen.

25.—26. Maj havde 3. M. b Weekend-Tur til Søllerød Kommu
nes Sommerlejrforenings Hus ved Udsholt. Ledere: Adjunkt Fru 
Restrup og Mlskl. Petersen.

Mandag d. 27. Maj var Realklassernes sidste Læsedag. Som 
sædvanlig tog Afgangsklasserne i et af Frikvarterene en humør
fyldt Afsked med deres yngre Kammerater.

Onsdag d. 29. Maj var 1. M. b paa Udflugt med Adjunkt 
Salling.

Natten til d. 50. Maj foretoges med 1. og 2. G. en Vandring for 
at høre Fuglestemmer. Leder: cand. mag. Valentin Jensen, Zoo
logisk Museum.

Lørdag d. 22. Juni afholdtes Translokationsfest. Efter at Sko
lens Kantate var blevet fremført under Ledelse af Organist Kock, 
holdt Rektor Translokationstalen.

Derefter fulgte Uddeling af Eksamensbeviser og Bogpræmier. 
Følgende Elever modtog Bøger: Jørgen Jørgensen, Erik Ulsig 
Nielsen og Jens Lunøe (3. G. s.), Jenny Jochens (3. G. m.), Kir- 



29

sten Aschengreen og Ellen Mølsted Jürgensen (2. G. s.), Bente 
Thomsen (1. G. s.), Hans Hætting Christiansen, Anna Ibsen, 
Frede Larsen, Joan Schultz og Ole Thygesen (1. G. m.), Eli Fun- 
kov-Andersen (Real a), Otto Arboe, Jørgen Clausen og Birgit 
Nordby Svendsen (4. M. a), Edith Hansen, Kaj Strandgaard og 
Jens Remtoft (4. M. c), Karen Lauridsen (3. M. b), Svend Aage 
Sørensen og Birthe Theisen (3. M. c). De fleste af Bøgerne var 
indkøbt for Midler, der var stillet til Raadighed af »Holte Gym
nasiums Studiehjælp« og »Holte Bank«; andre Boggaver var 
modtaget fra Foreningen »Norden«, Holte Gymnasiums Idræts
fond, Gyldendals Forlag samt forskellige Forældre. I Forbindelse 
med Uddelingen meddelte Rektor, at der i 3. M. a var saa mange 
Elever, der fortjente Præmier, at man havde besluttet i Stedet for 
at uddele Boggaver at invitere hele Klassen paa Weekend-Tur 
til næste Skoleaar; til dette Formaal havde Lærerne og Bestyrel
sen tilsammen stillet 100 Kr. til Raadighed. — Endvidere uddelte 
Rektor paa Sønderjysk Forenings Vegne 10 Sølvnaale, 1 Platte 
og nogle Billedhæfter til de af Skolens Elever, som havde op- 
naaet særlig gode Resultater ved Salg af Dybbøhnærker; de paa
gældende var: Anna Begtrup, Jenny Jochens og Kirsten Smith- 
Petersen (3. G.), Erik Simonsen og Søren Egebjerg (Real), Palle 
Ravn, Per Green, Elin Fleede Jørgensen, Margit Iversen, Ole 
Høyer Andersen og Birthe Hjørland (3. M.), Jens Hecktermann, 
Birgitte Bojsen Møller, Bodil Bojsen Møller, Anne Margrethe 
Nielsen, Mary Kortland, Mette Schultz Jensen og Hanne Truel- 
sen (1. M.).

Efter Præmieuddelingen rettede en af Studenterne, Helge Hult- 
berg, paa egne og Kammeraternes Vegne en Tak til den Skole, 
som de nu skulde forlade; og til sidst udtalte Kaptajn Billenstein 
nogle gode Ønsker for Skolen og dens nye Rektor.

Tirsdag d. 13. August begyndte det nye Skoleaar. Efter at Rek
tor Olesen havde budt Velkommen, rettede Bestyrelsens Formand, 
Landsretssagfører E. Øigaard, nogle Ord til Rektor i Anledning 
af dennes endelige Tiltræden som Skolens Leder, efter at Kon
stitutionstiden var udløbet. Idet Formanden dvælede ved Rektor 
Schlichtkrulls store Indsats for Skolen, pegede han paa Betyd
ningen af, at Rektor Olesen, hvem Bestyrelsen enstemmigt havde 
indstillet, kom til at føre det Arbejde videre, som han kendte til 
Bunds fra sit mangeaarige nære Samarbejde med Forgængeren. 
Formanden omtalte ogsaa det Initiativ, Skolens Lærere havde 
taget for over for Bestyrelsen at støtte Hr. Olesens Kandidatur.
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Endelig udtalte Formanden Ønsket om, at Rektor Olesens Ledelse 
af Holte Gymnasium maatte blive Skolen til Gavn og Rektor 
til Ære, og sluttede med at udbringe et Leve for Skolen og dens 
nye Rektor.

Derefter rettede Adjunkt Niels Nielsen paa Lærernes Vegne 
nogle Lykønsknings- og Velkomstord til Rektor Olesen. Blandt 
de mange værdifulde Egenskaber, som havde berettiget Rektor 
Olesen til at overtage den krævende Post, understregede Adjunkt 
Nielsen hans usvigelige Loyalitet over for det bedste i Skolens 
Aand og Traditioner. Lærerne haabede, at Rektor maatte opleve 
den Lykke i mange Aar at se sin skabende Indsats blive til Liv 
og Trivsel.

24.—25. August var 3. M. a paa Weekend-Tur til Udsholt. 
Ledere: Mlskl. Smidt og Lærerinde Frk. Kjær.

26.-—28. August foretog 2. G. m. en Ekskursion til Sydsjælland 
og Møen. Ledere: Lektor Ravn, Adjunkt Hoffmeyer og cand. 
mag. Fru Kruchow.

Tirsdag d. 27. August var 2., 3. og 4. Underskoleklasse med 
deres Klasselærere i Zoologisk Have.

Torsdag d. 29. August mindedes Rektor ved Morgensangen det 
tyske Overgreb 3 Aar tidligere, som vel var en ulykkelig Be
givenhed, men som dog medførte, at Folket i det mindste for en 
Tid kom til at staa som' en Enhed.

Lørdag d. 31. August modtoges de nye 1. Underskoleklasser 
paa traditionel Vis.

Samme Dag afholdtes den aarlige Kapsvømning paa Kommu
nens Badeanstalt ved Furesøen.

Torsdag d. 5. September saa Skolescenens ældste Hold »Eury
dike« i Stærekassen.

Fredag d. 6. September var 3. M. b paa Udflugt til Roskilde 
Domkirke og Ledreborg. Ledere: Adjunkt Herløv og Lærerinde 
Fru Dethmer.

Tirsdag d. 10. September besøgte 3. G. s. og m. »FAO«s Kon
ference i København. Ledere: Lektor Frk. Schrøder og Adjunkt 
Hoffmeyer.

Torsdag d. 12. September foretog 2. G. s. en Ekskursion til 
Birkerød under Ledelse af Lektor Frk. Schrøder.
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15.—15. September foretog 4. M. a under Ledelse af Klasse
læreren, cand. mag. Christiansen, samt Lektor Møller den Week
end-Tur, som Bestyrelsen og Lærerne, (jvf. Rektors Meddelelse 
ved Translokationen) havde ønsket at belønne Klassen med. 
Turen gik til Udsholt.

Mandag d. 16. September overværede Elever fra Gymnasiet en 
Oplæsning af det engelske Skuespillerpar Mr. og Mrs. Stirling 
i Nationalmuseets Festsal.

Onsdag d. 18. September besøgte 2. M. a Nationalmuseet og 
Ugebladet .»Hjemmet«. Ledere: Lektor Frk. Toft og cand. mag. 
Fru Kruchow.

20. og 21. September havde Skolen Besøg af 29 Gymnasiaster 
fra Ystad under Ledelse af Lektor Cavallin. Om Fredagen deltog 
Svenskerne i Gymnasiets Undervisning, mens Aftenen var hel
liget et dansk-svensk Samvær med Oplæsning, Hvem-ved-hvad- 
Konkurrence og Dans. Om Lørdagen gik Turen til København, 
hvor der aflagdes Besøg i Nationalmuseet, Rundetaarn og Zoo
logisk Have m.m., ligesom Ystadboerne fik et almindeligt Indtryk 
af København. Lørdag Aften var reserveret privat Selskabelighed, 
og Søndag Morgen rejste vore svenske Gæster.

20. og 21. September havde Skolen Besøg af den norske Lektor 
Frk. Myhre fra Sinsen ved Oslo.

Lørdag d. 21. September overværede Skolescenens ældste Hold 
Opførelsen af »Nattergalen« og »Fugl Føniks« i Det kgl. Teater.

Onsdag d. 25. September talte Rektor ved Morgensangen om 
Kong Christian i Anledning af 76 Aars Fødselsdagen den føl
gende Dag.

Torsdag d. 26. September deltog Elever fra Holte Gymnasium 
i et Idrætsstævne i Hillerød.

Fredag d. 27. September deltog Piger fra Holte Gymnasium i 
et Langboldstævne i Hellerup.

Samme Aften afholdtes det aarlige Forældremøde for ny Ele
vers Forældre.

Mandag d. 50. September besøgte 2. M. c Nationalmuseet under 
Ledelse af cand. mag. Fru Kruchow.

Mandag d. 7. Oktober udtalte Rektor Mindeord i Anledning af 
den svenske Statsminister Per Albin Hanssons Død.
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Onsdag d. 9. Oktober talte Adjunkt Niels Nielsen ved Morgen
sangen om Holger Drachmann i Anledning af 100 Aars Dagen 
for hans Fødsel.

Samme Dag var 2. G. s. paa Ekskursion til Nordsjælland under 
Ledelse af Lektor Frk. Schrøder, Lektor Ravn, og cand. mag. Frk. 
Hansen.

13.—16. Oktober (i Efteraarsferien) aflagde 38 Elever fra 2. G. 
s. og m. Genbesøg i Ystad under Ledelse af Adjunkt Herløv.

Tirsdag d. 22. Oktober saa Skolescenens yngste Hold »Guld- 
daasen« paa Folketeatret.

Torsdag d. 24. Oktober foretog Real b en Udflugt til Malmø 
og Lund under Ledelse af Adjunkt Niels Nielsen.

Samme Dag overværede Skolescenens ældste Hold Opførelsen 
af »Indenfor Murene« paa Det kgl. Teater.

Mandag d. 4. November læste Skuespiller Louis Melander »Et 
Dukkehjem« for 3. G.—4. M.

Onsdag d. 6. November aflagde Realklasserne Besøg i Rigs
dagen under Ledelse af Rektor.

Mandag d. 11. November saa Skolescenens yngste Hold »Wil
helm Teil« paa Det ny Teater.

22. November og følgende Dage aflagde Rektor Lorentz Kings- 
rød fra Sarpsborg Besøg paa Skolen.

Lørdag d. 30. November og Søndag d. 1. December afholdtes 
der paa Holte Gymnasium en Basar til Fordel for en Udvidelse 
af det Areal, som allerede var erhvervet til Idrætsplads. Forældre 
og andre af Skolens Venner havde skænket mange smukke Ga
ver, i Hundredevis af Lodsedler var allerede i Forvejen blevet 
solgt, og ca. 300 af Eleverne havde forberedt den brogede Under
holdning i Form af »Cabaretter«, »Sangerindetelte«, »Matineer« 
m. m., der for et Par Dage gav Skolen et nyt og usædvanligt 
Præg. Besøget paa Basaren var overvældende, og Overskuddet 
naaede 15.000 Kr.

Torsdag d. 5. December havde 2. M. fri fra Skole for at kunne 
sælge »Julestjernen«.

Fredag d. 6. December deltog Anne Jacobi, 3. G. ns., i en 
Præmieuddeling i Alliance Fran?aise i København, hvor hun af 
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den franske Minister fik overrakt en fransk Bog som Præmie 
for udvist Flid og Dygtighed ved Undervisningen i Fransk.

Lørdag d. 7. December aflagde Medlemmer af en svensk Skole
kommission med Rektor Stellan Arvidson i Spidsen Besøg paa 
Skolen.

Ira Basaren: Tombola og Restaurant i Festsalen.

Onsdag d. 11. December fejredes fhv. Skolebestyrer, Lektor 
Flunøs 70 Aars Fødselsdag. Ved Morgensangen bød Rektor Vel
kommen til Lektor Hunø og hans Børn og Børnebørn, som led
sagede ham, hvorefter Formanden i en Tale understregede Betyd
ningen af Lektor Hunøs Virksomhed saavel i den gamle Almen
skole, hvis Leder han var fra 1914 til 1931, som i det nuværende 
Gymnasium, hvor han virkede indtil 1946. Bestyrelsen havde 
vedtaget at lade Lektor Hunøs Billede ophænge paa Skolen. Efter 
at Lektor Hunø havde takket, fulgte gamle Elever, som var til 
Stede, Dagens Æresgæst til Rektors Kontor for der at overrække 
ham Gaver i taknemmelig Erindring om gamle Dage.

Lørdag d. 14. December talte Adjunkt Dahlkild ved Morgen
sangen om Tyge Brahe.

Fredag d. 20. og Lørdag d. 21. December: Juleafslutning for 
henholdsvis Under- og Overskole med Opførelse af Rektor 
Schlichtkrulls og Finn Høffdings Julespil.
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Der er i Halvaaret blevet afholdt flere Indsamlinger, bl. a. Ind
samling af Stilebøger, Skrivemateriel m.m. til polske Børn, Salg 
af Mærkater til »Red Bamet«s Europahjælp og Pengeindsamling 
til danske Børns Grænsehjælp.

Tirsdag d. 7. Januar 1947 læste Rejselektor, Överläraren, fil. 
kand. Asger Bjerre fra Malmø for 3. og 4. M.

Torsdag d. 16. Januar vistes engelske Film fra British Council 
for 4. M., Realklasserne og Gymnasiet (A General Election, Cam
bridge, Scenes from »Julius Cæsar« and »Macbeth«).

Fredag d. 17. Januar havde Skolen Besøg af Lærer Fogh fra 
Tolk Skole, Sydslesvig.

Samme Aften talte Docent Sv. Dahl om »Sverige under Kri
gen«. Foredraget var arrangeret af Foreningen »Norden«. Et Pige
kor fra Mellemskolen og Gymnasiet medvirkede.

Onsdag d. 29. Januar besøgte 2. M. b Nationalmuseet under 
Ledelse af Lektor Frk. Schrøder.

Tirsdag d. 4. Februar fornyedes efter en Indsamling Holte 
Gymnasiums 2 finske Fadderskaber.

Torsdag d. 6. Februar foretog 1. G. s. en Ekskursion til Glyp
toteket og Nationalmuseet under Ledelse af Adjunkt Hoffmeyer.

Fredag d. 7. Februar holdt Kontorchef Finn T. B. Friis for 
Gymnasiet og Realklasserne et Foredrag om UN.

22., 23. og 24. Februar opførte Elever fra Overskolen Uddrag 
af Glucks Opera »Orfeus og Eurydike«, og 1. og 2. G. spillede 
Bernard Shaws Lystspil »Pygmalion«.

Fredag d. 27. Februar afsløredes Mindetavlen for Erik Crone 
(se ovenfor).

Fredag d. 7. Marts saa 4. M. paa Det ny Teater Leck Fischers 
Skæmtespil »Jeg vil være en anden« som Skolesceneforestilling.

Mandag d. 31. Marts var der Skolebio-Forestilling: Toms 
Eventyr.

Onsdag d. 9. April Kl. 12 samledes Skolens Lærere og Elever 
omkring Flagstangen og mindedes ved 2 Minutters Stilhed Dan
marks Besættelse i 1940.

Mandag d. 14. April besøgte 1. G. m. under cand. mag. Fru 
Kruchows Ledelse Nationalmuseet.
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Torsdag d. 17. April var 1. G. m. paa Mineralogisk Museum 
under Ledelse af Lektor Ravn og cand. mag. Fru Kruchow.

Fredag d. 18. April deltog Elever fra 3. M. som sædvanlig i 
Salg af Dybbølmærker.

Mandag d. 21. April Kl. 8 samledes Skolens Lærere og Elever 
i Anledning af Kong Christian X’s Dod den foregaaende Dag. 
Rektor mindedes i en Tale Kong Christians Betydning som Sam
lingsmærke for det danske Folk, og efter Salmen »Vor Gud han 
er saa fast en Borg« gik alle stille hjem.

Onsdag d. 30. April havde Skolen fri i Anledning af Kong 
Christians Bisættelse.

Eleverne.
Den 1. Maj 1947 var Elevantallet som følger:

Gymnasieklasserne . . . 106
Realklassen................ 38
Mellemskolen............ 309

Overskolen ialt . 453
Underskolen.............  274

Hele Skolen.... Til

Eleverne var fordelt i Klasserne paa følgende Maade:
3. G.ns. (14):
Alsing, Elsebeth, f. 29.7.28 (Direktør A.).
Aschengreen, Kirsten., f. 29.3.29 (Prokurist A.).
Bøjer, Birte, f. 22.2.29 (Installatør B.).
Christensen, Ada, f. 14.12.28 (Direktør C.).
Engberg, Jytte, f. 21.2.28 (Fru E.).
Hebel, Henrik, f. 4. 10.29 (Læge H.).
Jacobi, Anne, f. 4.6.29 (Byretsdommer J.).
Mering, Lis, f. 29.4.28 (Tandlæge M.).
Muus, Bent, f. 15.7.26 (Grosserer M.).
Mølsted-Jiirgensen, Ellen, f. 21.2.27 (Vognmand M.-J.).
Mørck, Karin Kjær, f. 2.2.28 (Planteskoleejer M.).
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Nielsen, Else-Marie, f. 25.8.29 (Civilingeniør N.).
Roll, William George, f. 3.7.26 (Presseattaché R.).
Sandholt, Pia, f. 23.9.28 (Fuldmægtig i Finansmin. S.).

3. G.mn. (20):
a:
Buus, Lise, f. 25.2.28 (Kunsthandler B.).
Koefoed, Aase, f. 25.6.28 (Bankbestyrer K.).
Nielsen, Rigmor Smith, f. 11.1.29 (Laboratorieforstander, Dr. 

phil. S. N.).
Reiler, Niels Jørgen, f. 25.5.29 (Fru R.).
Rubin, Inger, f. 13.5.29 (Professor R.).
Schiøler, Henrik, f. 10.5.28 (Kunstmaler S.).
Schiøth, Birthe, f. 13.8.28 (Købmand S.).
Westergaard, Else, f. 10.11.28 (Instrumentmager W.).
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Jensen, Inger-Lise, f. 11.6.39 (Smedemester J.).
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Jensen, Karen Margrethe Føge, f. 27.4.59 (Grosserer F.-J.).
Jensen, Mogens Toft, f. 21.8.39 (Chauffør T.J.).
Jørgensen, May, f. 27.5.40 (Afdelingschef J.).
Kemp, Birthe, f. 26.11.39 (Grosserer K.).
Kirkelund, Jytte, f. 2.5.40 (Repræsentant K.).
Kortland, Ellen, f. 16.10.40 (Administrationschef K.).
Langkjær, Kai, f. 7.9.39 (Sagfører L.).
Larsen, Jens Rhod, f. 2.10.39 (Grosserer L.).
Larsen, Kirsten, f. 29.4.39 (Fabrikant L.).
Leerbeck, Steen, f. 27.1.38 (Fabrikant L.).
Løvenhøj, Torben, f. 6.12.39 (Pelsdyravler L.).
Madsen, Ulla, f. 18. 1.40 (Prokurist M.).
Rønne-Lotz, Bo, f. 11.10.39 (Varemægler R.-L.).
Søborg, Jens Henrik, f. 18.4.40 (Godsejer S.).

1. U. b. (26):
Anderson, Stephen, f. 3.2.40 (Lieutenant Colonel A.).
Berring, Karen, f. 19.1.40 (Kontorchef B.).
Brix, Karen, f. 2.4.40 (Grosserer B.).
Friis, Inger, f. 24.8.39 (Læge F.).
Hedetoft, Sven Riber, f. 15.6.39 (Prokurist H.).
Moe, Ninni, f. 26.3.40 (Malermester M.).
Møller, Lars, f. 25.7.40 (Ingeniør M.).
Nielsen, Knud Finn, f. 14.10.39 (Salgschef N.).
Nissen, Jørgen, f. 27.1.40 (Ingeniør N.).
Ohlsen, Ulla, f. 8.5.40 (Grosserer O.).
Pedersen, Knud, f. 16.8.39 (Overassistent P.).
Poulsen, Niels Skovgaard, f. 23. 1.40 (Direktør P.).
Prins, Henning, f. 5.8.39 (Grosserer P.).
Rasmussen, Jørgen Rudolf, f. 19.1.40 (Snedkermester R.).
Salling, Elisabeth, f. 1.2.40 (Adjunkt S.).
Schmidt-Petersen, Bjørn, f. 17.9.39 (Kontorchef S.-P.).
Stochholm, Lise, f. 10.5.40 (Administrationschef S.).
Stockholm, Tine, f. 10.5.40 (Administrationschef S.).
Søborg, Fritze, f. 8.2.39 (Godsejer S.).
Sørensen, Agnete Dal, f. 17.9.39 (Kreditforeningsdirektør S.).
Ursin, Esben, f. 13.8.40 (Tegner U.).
Ward, James, f. 27.12.39 (Direktør W.).
Westenholz, Aage, f. 20.6.39 (Fabrikant W.).
Wiene, Jonna, f. 13.12.38 (Fabriksleder W.).
Wilmerskov, Ole, f. 21.10.39 (Fabrikant W.).
Witten, Søren, f. 8.5.39 (Sekretær W.).



55

Skolens Lærerpersonale 1946—47.
Fagfordelingen har i Aar været følgende: „ Ugentligt Timetal
60 ° Overskole Underskole

Rektor : Dansk 3.G s, l.G.m. Latin l.G.s................... 12
Mellemskolelærer A.Bjerrum: Dansk 4.M.a, 2.M.C,

l.M.b, 5.U.b, 4.U.a. Sløjd 4.M.a, 3.M.b, 3.M.c, 
2.M.C............................................................................. 21 15

Haandarbejdslærerinde Frk. F.M.Blomsterberg: Haands 
arbejde i hele Overskolen, 5.U.a-j-b, 3.U.a-|-b, 
2.U.a, 2.U.b, l.U.a .............................................. 23 10

Eksam. Lærerinde, Fru A. Bugge: Regning 4.U.b, 
2.U.b, l.U.b. Naturhistorie 4.U.a. Skrivning 4.U.a.
Haandarbejde 4.U.a-]-b, l.U.b............................... 26

Eksam. Lærer E. Ramløse Christensen: Geografi 5.U.a,
5.U.b, 4.U.a, 4.U.b, 3.U.b, 2.U.a, 2.U.b. Natur« 
historie 3.U.a, 3.U.b. Iagttagelse l.U.a, l.U.b.
Gymnastik 2.M.a-|-b4-c, 2.U.a-j-b. Sløjd 3.U.a-|-b, 
2.U.a, 2.U.b................................................................ 3 25

Cand. mag. Bent Christiansen: Fysik 3.M.a, l.M.b.
Matematik og Regning 2.G.mb, R.b, 4.M.a, l.M.b, 
l.M.c, 4.M.a i.-L.......................................................... 31

Lektor, cand. mag. Aa. Christoffersen: Fysik og Kemi
3.G.ma, 3.G.mb, 2.G.ma, 2.G.mb, l.G.m................ 30

Adjunkt, cand. mag. Fr.Dahlkild: Fysik 4.M.b, 3.M.b, 
3.M c, 2.M.a. Matematik og Regning 2.G.S, 2.G.ma, 
3.M.b, 3.M c. Gymnastik 3.M.a-|-b-j-c, 3.U.a-j-b. 31 3

Gymnastiklærerinde Fru Else Dethmer: Gymnastik 
(Piger) i hele Underskolen................................. 13

Cand. mag. Fru Ruth Gram Elmby: Dansk 3.M.b, 
3.U.b, 2.U.b. Skrivning 5.U.b, 3.U.b, 2.U.b.... 4 23

Cand. mag. Frk. Ellen Hansen: Engelsk 2.G.S, 2.G.m,
4.M.a, 3.M a, 2.M.C, l.M.c. Fransk 3.G.S. Skriv« 
ning l.M.c................................................................... 28

Adjunkt, cand. mag. K. Herløv: Engelsk l.G.s, 4.M.b,
3.M.b. Latin 3.G.s, 2.G.S, 4.M.a, 4.M.b+c. Skriv« 
ning 3.M.b................................................................. 27



Ugentligt Timetal
Overskole Underskole

Adjunkt, cand. mag. E. Hessellund: Religion 3.G.m, 
2.G.S, l.G.s, 4.M.a, 3,M.b, 3.M c, 2.M.b, 2.M.c.
Tysk l.G.m, 4.M.b, 2.M.b, 2.M.a. Skrivning 2.M.c. 28

Adjunkt, cand. mag. Johs. Hoffmeyer: Dansk R.a,
4.M.b, 2.M.a. Historie 3.G.S, 2.G m, l.G.s, 4.M.a,
4.M.b, l.M.a, 5.U.a. Oldtidskundskab 3.G s, 2.G.m, 
l.G.s............................................................................. 31 2

Mellemskolelærer O. Børløs Jensen: Religion 2.M.a,
l .M.a. Tysk 2.G.m, 4.M.a, 4.M.C, 3.M.a. Historie
R.a, R.b, 4.U.b. Skrivning 3.M.a, l.M.a, l.M.b, 
5.U.a, 3.U.a................................................................. 25 7

Statsprøvef Musikpædagog Fru Margit Kirk: Sang
l .M.a, l.M.b, l.M.c, 5U.a, 5.U.b, *4.U.a, *4.U.b, 
*3.U.a, *3.U b, 2.U.a, 2.U.b, l.U.a, l.U.b.............  6 14

*) Organist Fru Ingeborg Raft Henriksen har vikarieret i de med een Stjerne 
betegnede Klasser; se tillige næste Fodnote.

♦*) Fru Kirk har vikarieret i de med to Stjerner betegnede Klasser.

Eksam. Lærerinde Frk. Agnete Kjær: Dansk 3.U.a. 
Regning 5.U.a, 4.U.a, 3.U.b, l.U.a.................... 33

Maleren A. Klingspor: Tegning og Keramik i hele 
Skolen...................................................................... 12 18

Organist, Sanglærer Sven Kock: Sang og Musik 3.G.S,
3 .G.m, 2.G.S, 2.G.m, l.G.s,  “l.G.m, R.a  (Piger),** **
*"R.b (Piger), 4.M.a-|-b-|-c (Drenge), 4.M.a (Piger),
4.M.b (Piger), 4.M.c (Piger), 3.M.a (Piger), 3.M.b
(Piger), 3.M.c (Piger), 2.M.a, 2.M.b, 2.M.c, Sam= 
mensang....................................................................... 28

Cand. mag. Fru Edele Kruchow: Fransk 2.G.m, R.a-|-b.
Historie l.G.m, 3.M.a, 3.M.c, 2.M.a,2.M.C. Geografi
4.M.a, 3.M.a, 3.M.b. Skrivning 3.M.C, 2.M.a........ 27

Lærerinde Frk. Frida Madsen: Bibelhistorie i hele
Underskolen. Historie 3.U.a, 3.U.b, 2.U.a, 2.U.b 18

Eksam. Lærerinde, Faglærerinde Frk. Marie Miiller:
Dansk 5.U.a, 2.U.a, l.U.a. Naturhistorie 5.U.a, 
5,U.b, 4.U.b. Skrivning 2.U.a, l.U.a..................... 32

Lektor, cand. mag. Sv. Moller: Fysik 4.M.a, l.M.c.
Matematik og Regning 3.G.m.a, 3.G.m b, l.G.m, 
R.a................................................................................ 27



Ugentligt Timetal 
Overskole Underskole

Cand. mag. B. Kiærulff Nielsen: Dansk l.M.c. Engelsk 
R.b, R.a+b.i.«M...................................................... 12

Adjunkt, cand. mag. Niels Nielsen: Dansk 3.G.m, 
2.G.S, 2.G.m, l.G.s. Tysk l.G.s, R.a, R.b........... 28

Mellemskolelærer Johs. Petersen: Fysik R.a, R.b, 4.M.C,
2.M.C, l.M.a. Matematik og Regning 4.M.b, 2.M.C, 
l.M.a, 4.M.b-f-c i.»L. Regning 2.U.a....................... 27 6

Pastor A. P. Rasmussen: Religion 3.G.s, 2.G.m, 
l.G.m, 4.M.b, 4.M.C, 3.M.a, l.M.b, l.M.c........... 11

Lektor, cand. mag. K. V. Ravn: Geografi og Natur» 
historie 3.G.s, 3.G.ma, 3.G.mb, 2.G.S, 2.G.ma, 
2.G.mb, l.G.m. Kemi l.G.s. Naturhistorie R.b, 
4.M.C, 2.M.C. Bøgers Brug 4.M.a i.»L., 4.M.b-|-c 
i.»L............................................................................ 30

Adjunkt, cand. mag. Aa. Salling: Dansk 4,M.a i.»L.,
4.M.b+c i.»L, 3.M.a. Engelsk 3.G.S, l.G.m, 4.M.C, 
3.M.C, 2,M,b, l.M.a .................................................. 28

Adjunkt, cand. mag. E. Sander: Geografi R.b, 4.M.C, 
2.M.C, l.M.c. Gymnastik (Drengene) i hele Over» 
skolen, 4.U.a+b, l.U.a+b................................... 28 5

Cand. mag. Fru Else Schiøler: Dansk 2,M.b, 4.U.b, 
l.U.b. Tysk 3.M.C. Skrivning 2.M.b, 4.U.b, l.U.b 9 19

Lektor, cand. mag. Frk. Ellen Schrøder: Dansk R.b, 
4.M.C. Historie 3.G.m, 2.G.S, 4.M.C, 3.M.b, 2.M.b, 
5.U.b, 4.U.a. Oldtidskundskab 3.G.m, 2.G.S, l.G.m. 24 4

Eksam. Lærer J. Schunck: Dansk 3.M.C. Naturhistorie
l .M.c. Geografi 3,U.a. Regning 5.U.b, 3.U.a. Gym» 
nastik 4.M.a-|-b+c> l.M.a+b+c. Sløjd 2.M.b, l.M.c, 
5.U.a+b, 4.U.a+b.................................................... 16 18

Mellemskolelærer A. Slettebo: Geografi og Natur« 
historie R.a, 4.M.b, 3.M.C, 2.M.a, 2.M.b, l.M.a, 
l.M.b. Naturhistorie 4.M.a, 3.M a, 3.M.b........ 34

Mellemskolelærer K. Smidt: Fysik 2.M.b. Matematik 
og Regning 4.M.C, 3 M.a, 2.M.b. Sløjd R.a-|-b, 
4.M.b, 4.M.C, 3.M.a, 2.M.a, l.M.a, l.M.b........ 33

Adjunkt Viggo Theisen: Dansk l.M.a. Gymnastik 
3-+2.G, l.G.+R, 5.U.a+b. Sløjd R.a+b.......... 15 3



Ugentligt Timetal
Overskole Underskole

Lektor, cand. mag. A. Rindom Thomsen: Engelsk
R.a, R.a+b i.«F„ 2.M.a. Tysk 3.G.s, 2.G.S, 3.M.b,
2.M.c............................................................................. 27

Lektor, cand. mag. Frk. Helga Toft: Regning og
Matematik l.G.s, 2.M.a. Gymnastik (Pigerne) i 
hele Overskolen .........  TI

Adjunkt Viggo Theisen er Skolens Inspector.
Lektor Svend Møller er Skolens Regnskabsfører.
Lærerinde, Frk. Frida Madsen er Rektors Sekretær.

Inspektion paa Legepladsen har været varetaget af Adjunkterne 
Hoffmeyer og Dahlkild, Inspektion paa Gangene i Frikvarterene 
af Lektor Ravn og Mlskl. Slettebo.

Adjunkt Fru Kirsten Restrup har i det forløbne Skoleaar haft 
Orlov og forlader med Skoleaarets Udgang Holte Gymnasium.

Fru Restrup (som nu er gift Heerup) blev ansat paa Skolen 
i 1934 og har saaledes virket her i 12 Aar som Lærer i Fransk 
og Engelsk. Som Pædagog har Fru Restrup haft en lykkelig 
Evne til at faa sine Elever til at yde deres bedste og til at vinde 
deres Hengivenhed. Ikke blot har hun i Kraft af sin faglige 
Dygtighed meddelt Børnene en omfattende Viden, men hun har 
med Omsorg fulgt deres Skæbne ogsaa efter Skoletiden.

Vi takker Fru Restrup for hendes Virke hos os, og vi ønsker 
hende Lykke og Tilfredshed i Aarene, der kommer.

Ogsaa cand. mag. Fru Ruth Gram Elmby, der har været ansat 
paa Holte Gymnasium siden 1936, tager Afsked med Skolen, 
naar dette Skoleaar er omme. Fru Elmby har undervist i Dansk 
og Tysk i Mellemskolen, men har særlig helliget sig Undervis« 
ningen i Dansk i Underskolen. Hendes Arbejde i dette grund« 
læggende Fag har været præget af stor Samvittighedsfuldhed og 
indgaaende Grundighed, og hendes Elever har forstaaet, at naar 
Fru Elmby stillede store Krav til dem, var det til deres eget 
Bedste. Vi er kede af, at Fru Elmby opgiver Skolearbejdet, men 
kan kun ønske hende alt godt i Fremtiden, naar hun nu har 
valgt helt at ville hellige sig Hjemmet og de to Børn.

Adjunkterne Dahlkild og Hoffmeyer har af Bestyrelsen faaet 
tildelt Orlov for det kommende Skoleaar; Hr. Dahlkild for at 
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varetage Ledelsen af en meteorologisk Station i Grønland, Hr. 
Hoffmeyer for at virke ved Duborgskolen i Flensborg.

Længere Vikariater har i Aarets Løb været udført af:
Stud. mag. P. Kryssing^Berg (Fransk i 3.G.m, 2.G.S. l.G.s, l.G.m). 
Cand. mag. Frk. F. Madsen (Engelsk i l.M.b. Historie i l.M.b, l.M.c). 
Eksam. Lærerinde Frk. M. Høyrup (Dansk og Skrivning i Under» 

skolen).



TIMEFORDELINGEN 194.6-47
Gymnasiet Realkl. Mellemskolen Underskolen

i E g E g g -° u cj J3 u nj u « u
ö 6,1 6 ö , o c « x g g g g g ' g g g g g g g □ □ □ □ □ O □ □ O □
tn a tn b 1 ei a ni b « « as « -+- tn tn tn ri ri ri —■ —. « «n 4 tn tn ri ri —> —

Religion. . . 1111 11 1 1 1 2 2 2222222 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1
Dansk.... 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5 88778888 77
Engelsk . . . 5 5 2 5 2 5 5 3 3 3 3 3 3333666
Tysk............ 4 4 14 1 4 4 4 4 4 444555
Fransk . . . 4 4 4 4 4 4 4 (4)
Latin .... 3 4 4 4 4 (4)
Oldtidsk. . . 111111
Historie. . . 4 4 3 3 3 3 2 2 2 2 2 2 2 2222222 2 2 2 2 1 1 1 1
Geografi. . . 2 2 2 2 2 2 2 2222222 2 2 2 2 1 1 1 1
Naturhist. . 2 2 2 2 2 2 2 2222222 2 2 1111
Iagttagelse. . 2 2
Fysik, Kemi 6 6 6 6 2 6 2 2 2 2 2 2 2 2222222
Regn, Matm. 6 6 2 6 6 2 6 5 5 6 6 6 6 6 6 5-5 5 4 4 4 66667766 66
Skrivning . . 1 1 1 1 1 1 2 2 2. 22333322 22
Tegning. . . 1 1 1 1112 2 2 11111111 11
Keramik . . . 11111111
Haand. . Pi. 1 1 1 1 1 2 2 222222 2 2 (2) 2 (2) 2 (2) 2 2 2 2

Drenge . . . 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 29 29 29 29 29 29 29 29 29 26 26 25 25 24 24 23 23 21 21
Piger .... 30 30 30 30 30 30 51 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 28 28 27 27 26 26 23 23 21 21
Sang og \ D.
Musik / P. 2 2 2 2 2 2 1 1

1 (1) (1) 0 0 0 0 0 014-1 1+(1) 1+(1) IH-(I) 1+(1) 1+(1) 2 2 2 2 2 2 11112 2 112 2
Legems» 1 D. 4 (4) (4) (4) 4 (4) (4) (4) 3 (3) (3) 3 (3) (3) 3 (3) (3) 3 (3) (3) 3(3) 3(3) 3(3) 2(2) 2(2)
øvelser / P. 4 (4) (4) (4) 4 (4) (4) (4) 3 (3) (3) 3 (3) (3) 3 (3) (3) 3 (3) (3) 3(3) 3(3) 3(3) 2(2) 2(2)
Sløjd . . D. 2 (2) 2 2 2 2 2 2222222 2 (2) 2 (2) 2 (2) 2 2

Drenge . . . 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 34 34 34 36 36 36 36 36 36 32 32 31 31 31 31 26 26 25 25
Piger .... 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 32 32 31 31 31 31 26 26 25 25
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Pensa

Underskolen.
Bibelhistorie: I 1. og 2. Klasse mundtlig Fremstilling af Fortællinger fra det gamle 

og ny Testamente. — I 3.—5. Klasse Gennemgang af Brodthagen og Jørgensen: 
Bibelhistorie for Grundskolen. Nogle Salmer forklaret og lært udenad.

Dansk. I 1. Klasse Læse- og Staveøvelser efter Sandal og Degcrbøl: Svanemappen og 
Svanebogen: Afskrivning og smaa Stile; desuden: Ernst Thomsen: Læse, skrive, 
male. — I 2.-5. Klasse er anvendt Hansen, Heltoft og Sunesen: Dansk Læse
bog for Købstadskolen, samt Fossing og Jørgensen: Dansk Stil; Digte og Fædre
landssange lært udenad; det vigtigste af Formlæren og Sætningslæren indøvet; 
skriftlige Øvelser i Form af Afskrivning, Diktat, Genfortælling og frie Stile.

Regning. I 1.—4. Klasse er benyttet Arvin og Haastorp: Regnebog for Folkeskolen 
og Øvebog i Regning. — I 5. Klasse er anvendt Bøgh og Pihl: Regnebog for 
5. Underklasse samt Haastorp, Mortensen og Nielsens Opgavesamling.

Skrivning. Pedersen og Thomsens Skrivebøger er benyttet.

Iagttagelse (i 1. Klasse). Paa Grundlag af Iagttagelser i Naturen og ved Hjælp af 
Billeder er der ført Samtaler om Livet paa Mark, i Skov, ved So og Strand, i 
Landsby og Købstad. Gennemgang af Færdselsregler og Samtaler om vort Le
geme, vor Klædedragt og Bolig. Arbejde i Sandkassen.

Geografi (i 2.-5. Klasse). I 2. Klasse er anvendt Christensen og Lauridsen: Barnets 
første Kort, samt Christensen og Clemmensen: Hjemstavnslære. — I 3.-5. Klasse 
er anvendt Stockmar: Geografi for Begyndere, samt Christensen og Krogs- 
gaard: Atlas. Eleverne har arbejdet med Korttegning og Arbejdsbøger. I Sand
kassen er fremstillet Landskaber med Gaarde, Købstæder o. s. v.

Naturhistorie (i 3.-5. Klasse). I Botanik er gennemgaaet Rod, Stængel, Blad, 
Blomst, Frøspredning samt Aarstidernes forskellige Planter. I Zoologi er an
vendt Balslev: Dyrenes Naturhistorie.

Historie (i 2.-5. Klasse). I 2. Klasse mundtlig Fremstilling, støttet af Billeder: 
Broncealderen, Jernalderen, Nordens Guder, Sagnkongerne, Træk af den ældre 
Danmarkshistorie. — I 3.-5. Klasse er anvendt Nik. Helms: Danmarks Histo
rie, og Billedbogen til »Fortællinger af vort Folks Historie«. I 4.-5. Klasse 
tillige Arbejdsbøger.

Tegning og Keramik. Eleverne har arbejdet med Fritcgning samt komponeret Møn
stre, som de derefter har anvendt til Dekoration af Skaale, Askebægre, Vaser, 
Tepotter og andre anvendelige Ting. I Ler er formet Figurer, Dyr, Vaser m. m.

Haandarbejde. I 1. Klasse (Drenge og Piger): Bogmærker paa ternet Stof med 
forskellige Sting; i 2. Klasse (kun Piger): Strikning; i 3. Klasse (kun Piger): 
Arbejdspose med forskellige Sting; i 4. Klasse (kun Piger): Vanter med Rund
strikning og Serviet med Korssting; i 5. Klasse (kun Piger): strikket Hals
tørklæde og et Forklæde med Haandsyning.

Sløjd (Drengene i 2.-5. Klasse). Der er undervist efter »Dansk Skolesløjd«s Sy
stem. I 2. Klasse er udfort Smaaslojd.

Legemsøvelser. Gymnastik, leglignende Øvelser, Boldspil.
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Sang og Musik. Stemmelægningsøvelser, Træffe- og Rytmeøvelser, Nodelæsning, 
Indøvelse af ældre og nyere Sange og Salmer. I 1. Klasse har Børnene bygget 
smaa Melodier og Tekster op ud fra egne Motiver. I 5. Klasse musikalsk og 
musikhistorisk Gennemgang af den danske Middelaldervise. — Til Morgen
sang har Underskoleelever medvirket i Orkesteret. — »Det lille Kor« (Elever 
fra 4.—5. U. samt 1. M.) har indstuderet ældre og yngre Folkemelodier.

Mellemskolen.
Religion. Hertz’ Bibelhistorie for Mellemskolen. Luthers lille Katekismus. — En 

Del Salmer gennemgaaet og lært udenad. — 14. Klasse tillige Læsning af ud
valgte Stykker af Det ny Testamente samt Gennemgang af enkelte Sekter.

Dansk. Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog I—IV. Lerche og Hansen: Dansk Stil. 
— Diktater, Genfortællinger og frie Stile. — Værker og Brudstykker af dansk 
Litteratur læst for Eleverne. — I 3. og 4. Klasse tillige Udvalg af Falbe-Hansen 
og Keller: Svenske Læsestykker, samt 2 danske Hovedværker.
Opgivelser til Mellemskoleeksamen: a-Klassen (Hr. Bjerrum): Læsebog IV, 
S. 15-19, 196—211, 236-246, 254-263, 266-282, 283-293, 294-313. Blicher: 
Røverstuen. Hostrup: Genboerne. Svensk: S. 20—40, 47—56, 112—116.
b-Klassen (Hr. Hoffmeyer): Blicher: Røverstuen. Hostrup: Genboerne. Læse
bogen S. 13-19, 126-129, 230—32, 236-46, 254-63, 266-314. Svensk: 
S. 37-41, 47—56, 107—116.
c-Klassen (Frk. Schrøder): Blicher: Røverstuen. Hostrup: Genboerne. Læse
bogen S. 13-16, 85, 196-212, 244-46, 254-63, 266-313. Svensk: S. 5-11, 
14—19, 47-56, 69-73, 77—81.

Engelsk. 1. M. a. har læst efter Arthur M. Jensen: English by the Nature Method 
I—II. — De øvrige Mellemskoleklasser har læst Friis-Hansen og Chr. Nielsen: 
Engelsk for Mellemskolen I—IV; nogle af Klasserne tillige fri Læsning af lettere 
Tekster. 2. M. b. har desuden læst Stevenson: Treasure Island (Easy Reader). 
Opgivelser til Mellemskoleeksamen: Engelsk for Mellemskolen IV: a-Klassen 
(Frk. Hansen): Stk. 1, 2, 3, 4, 5, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
19, 26, 28, 29, 30, 31.
b-Klassen (Hr. Herløv): Stk. 3, 7, 8, 10, 11, 12, 14, 15, 17, 19, 21, 26, 27, 
28, 29, 30, 35.
c-Klassen (Hr. Salling): S. 12-14, 16-21, 24-34, 40-50, 77-82, 87-103.

Tysk (i 2.—4. Klasse). Gad: Tysk Begynderbog og Tysk Læsebog for Mellemskolen, 
samt Kortfattet tysk Grammatik.
Opgivelser til Mellemskoleeksamen: Tysk Læsebog (3. Udg.) : a-Klassen (Hr. 
Børløs Jensen): S. 197-3119, 37-4522, 4626-581«, 6224-6339, 7621-8518. 
b-Klasse^ (Hr. Hessellund): S. 19-30, 37-42, 54-58, 62-63, 76-83n, 95-105. 
c-Klassen (Hr. Børløs Jensen): som a-Klassen.

Latin (i 4. Klasse): Mikkelsen: Latinsk Læsebog, 11. Udg. ved Strehle, Stk. 1—68, 
I-XXXIII (inkl.).
Opgivelser til Mellemskoleeksamen (a, b og c: Hr. Herløv): Stk. I—XXXIII.

Historie. Schmidt: Lærebog i Historie I—II. H. Madsen: Historiske Billedhæfter 
I—III. Arbejdsbøger.
Opgivelser til Mellemskoleeksamen (a og b: Hr. Hoffmeyer, c: Frk. Schrøder): 
Schmidt og West: Lærebog i Historie II (Udg. 1940): Fra Napoleons Ene
herredømme—Bogen ud.
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Geografi. Andersen og Vahl: Geografi for Mellemskolen I—II.
Opgivelser til Mellemskoleeksamen (a: Fru Kruchow, b: Hr. Slettebo, c: Hr. 
Sander): Geografi II: Syd-Amerika, Havet, Danmark, Island, Norge og Sverige.

Naturhistorie. Franck, Andersen og Jørgensen: Plantelivet I—IV. Mortensen: Flora 
for Begyndere. Mortensen: Botanisk A B C. Balslev og Andersen: Zoologi for 
Mellemskolen I—II. Petersson og Ring: Organisk Kemi.
Opgivelser til Mellemskoleeksamen (a og b: Hr. Slettebo, c: Hr. Ravn): Bota
nik: Plantelivet IV S. 1—46. Zoologi: Encellede Dyr, Mennesket, Danske Patte
dyr undtagen Hovdyr. Kemi: Organisk Kemi.

Fysik. Eriksen: Fysik for Mellemskolen I—II. Petersson og Ring: Uorganisk Kemi 
for Mellemskolen.
Opgivelser til Mellemskoleeksamen (a: Hr. Møller, b: Hr. Dahlkild, c: Hr. Pe
tersen): Fysik: J. K. Eriksen: Fysik for Mellemskolen II: Fra Lyslære til Til
læg. Kemi: Petersson og Ring: Uorganisk Kemi for Mellemskolen: Fra Syrer 
og Bogen ud.

Regning og Matematik. Andersen og Damgaard Sørensen: Regning og Aritmetik for 
Mellemskolen I—IV. Juul og Rønnau: Geometri for Mellemskolen.
Opgivelser til Mellemskoleeksamen (a: Hr. Christiansen, b: Hr. Petersen, c: 
Hr. Smidt): Regning: C. C. Andersen og J. Damgaard Sørensen:' Regning og 
Aritmetik for Mellemskolen IV. Geometri: Juul og Rønnau: Geometri for Mel
lemskolen: Fra Areal til Trigonometri. Aritmetik: C. C. Andersen og J. Dam
gaard Sørensen: Regning og Aritmetik III: Afsnittet om to Ligninger med to 
ubekendte. Regning og Aritmetik for Mellemskolen IV: Fra Forhold og Bogen 
ud, dog med Overspringelse af statistiske Opgaver og grafisk Fremstilling. Til 
Eksamen opgives det læste paa, nær de anordnede Overspringelser.

Bøgers Brug (for Elever i 4. Klasse, som ikke læser Latin). Eleverne har paa Læse
stuen og i Biblioteket lært at benytte Haandbøger, Generalstabskort og Karto
teker, at finde Litteratur ved Hjælp af Bladfortegnelser m. m. samt at udfylde 
Postvæsenets Blanketter. Endvidere er Eleverne blevet sat ind i dansk Biblio
teksvæsen.

Skrivning (i 1.—3. Klasse). Pedersen og Thomsens Skriveboger er benyttet.
Tegning og Keramik (i 1.—3. Klasse). Hovedvægten er lagt paa Fritegning og Ud

kast til Mønstre, som. Eleverne har anvendt paa Skaale, Vaser, Tepotter m. m. 
Endvidere har Eleverne i Ler formet Dyr, Vaser, Kander og lignende.

Haandarbejde. I 1. Klasse: Pudestykke med Korssting; i 2. Klasse: Øvelser i 
Strømpestopning, Maskinsyning: Forklæde med Lommer*, Smocksyning og 
Skraastrimler; i 3. Klasse: strikkede Sportsvanter, et Par Shorts; i 4. Klasse: 
Lunchsæt, smaa Duge.

Sløjd. Efter »Dansk Skoleslojd«s System er udført Arbejder som Bakker, Bogstøtter, 
Borde, Skriveborde, Stole, Skabe, Udskæringsarbejder m. m.

Legemsøvelser for Piger. Gymnastik, Boldspil, Skøjteløb.
Legemsøvelser for Drenge. Gymnastik, Boldspil, fri Idræt, Svømning, Skøjteløb.
Sang og Musik. Foruden de af Ministeriet paabudte Salmer og Sange (efter Olesens 

og Mortensens Sangbog) har man indstuderet flerstemmige Sange af nyere dan
ske Komponister samt enkelte nordiske Folkeviser. For Kor og Orkester er til
lige indøvet et større Uddrag af Glucks Opera »Orfeus«. I Lighed med tidligere 
Aar har man arbejdet med Rektor Schlichtkrulls Skolekantate og Julespil (begge 
komponeret for Kor og Orkester af Finn Høffding). I Samarbejde med Sprog
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lærerne er engelske, franske og tyske Sange indøvet. — 4. Mellems Drenge har i 
en ugentlig Time faaet Undervisning i Blokfløjtespil, hvorved gamle Koraler og 
Folkeviser er blevet indøvet. — Medlemmer af Skolens store Orkester, der be- 
staar af Elever fra hele Skolen, har paa Skift spillet til Morgensang. Det mindre 
Orkester har indøvet de ovenfor nævnte Korværker samt Suite for Skoleorkester 
af Sven Kock. Til yderligere Dygtiggørelse af Skolens Orkester er enkelte Elever 
blevet undervist i Fløjte, Klarinet, Waldhorn, Trompet og Direktion. Se iovrigt 
under Musikskolen.

Realklassen og Gymnasiet.
Religion.

1. G. s. (Hr. Hessellund): Bibelens Tilblivelseshistorie. Den moderne Bibelkritiks 
Grundtanker. Drøftelse af bibelske og etiske Spørgsmaal. Kirkens Historie i 
Oldtiden.

1. G. m. (Pastor Rasmussen): Oldtidens og Middelalderens Kirkehistorie efter 
Albinus: Hovedpunkter af Kirkehistorien. Bibelens Tilblivelseshistorie.

2. G. s. (Hr. Hessellund): Albinus’ Kirkehistorie: Middelalderen. — Drøftelser 
af religionsfilosofiske og etiske Problemer. Enkelte fremmede Religioner.

2. G. m. (Pastor Rasmussen): Reformationstiden. Enkelte fremmede Religioner.

3. G. s. (Pastor Rasmussen): Kirkens Historie efter Reformationen med særlig 
Henblik paa Danmark. Enkelte Sekter.

3. G. m. (Hr. Hessellund): Albinus' Kirkehistorie: Kirkens Historie fra Reforma
tionen til Nutiden. — Spec. Gennemgang af Grundtvigs Kirketanker, Søren 
Kierkegaard, Indre Mission og Oxfordbevægelse. Samtaler paa Grundlag af 
Johs. Jørgensen: Livsløgn og Livssandhed.

Dansk.
Realklasse a (Hr. Hoffmeyer): Jakob Knudsen: Den gamle Præst. Hertz: Spare

kassen. Schlichtkrull: Dansk Litteratur for Realklassen 21—27, (30—51), 53—56, 
135-138, (147-154), 155-61, 186-198, (199-203), 203-219 , 254-62 , 266-75, 
295-309, 318-323.
Til Eksamen opgives det læste med Undtagelse af Parenteserne.

Realklasse b (Frk. Schrøder): Holberg: Jeppe paa Bjerget. Jakob Knudsen: Den 
gamle Præst. Schlichtkrull: Dansk Litteratur for Realklassen, S. 5—15, (15—20), 
21-23, (23-27, 30-51), 52-53, 53-56, (80-94, 97-98, 99-116), 117-28, 
(147—54), 155—61, (162-86, 203-08), 209-19, 258-62, (266-75, 276-83), 
283-93, 295-318, 323-26, (342-47), 355-63. Grammatik efter Diktat.
Til Eksamen opgives det læste med Undtagelse af Parenteserne.

1. G. s. (Hr. Nielsen): Litteraturhistorie: Georg Christensen: Kortfattet dansk 
Litteraurhisorie S. 5—28.
Værker: Moderne Noveller og Skizzer (ved Arne Olesen). Egils Saga (Broder
sens Udg.). Holberg: Den politiske Kandestøber.
Tekstprøver: O. Schlichtkrull: Dansk Litteratur før 1800, S. 7—11, 11 —14, 
17-19, 27-32, 33-37, 40-42, 44-50, 55—57, 63-66, 80-81, 83-86, 87—88. 
Modersmaalskundskab: Oxenvad: Vort Sprog I3, S. 3—13, 42—69, 133—38.
Svensk: Rehling og Hasselberg: Svenske Forfattere (1939), S. 39—40, 88—96, 
132-41, 144-57.
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1. G. m. (Rektor): Litteraturhistorie: Georg Christensen: Kortfattet dansk 
Litteraturhistorie, 5—28.
Værker: Moderne Noveller og Skitser (v. Arne Olesen), Egils Saga (v. Broder
sen), Holberg: Den politiske Kandestøber.
Tekstprøver: O. Schlichtkrull: Dansk Litteratur før 1800, 7—11, 11—14, 19—22, 
25-27, 27-32, 37-40, 40-42, 42-44, 49-50, 51-53, 55—57, 63-66, 73-76, 
83-86, 87, 90-91.
Modersmaalskundskab: Oxenvad: Vort Sprog I4, 3—25, 33—67.
Svensk: Rehling og Hasselberg: Svenske Forfattere (1939), 92—96, 105—108, 
111 — 115, 144—157. Svenska Språkskivor (1943), 11—24.

2. G. s. (Hr. Nielsen): Litteraturhistorie: Georg Christensen: Kortfattet Litteraur- 
hisorie, S. 38—76, 80—84.
Værker: Oehlenschläger: Helge; Blicher: En Landsbydegns Dagbog; H. C. 
Andersen: Fem Eventyr (efter Schlichtkrull: Da. Litt, efter 1800, II).
Tekstprøver: Schlichtkrull: Da. Litt, efter 1800, I, S. 5—7, 10—13, 14—15, 
20-36, 63-69, 73—79, 85-89, 89-90, 71-97, 103-105, 126-27, 129; Samme: 
efter 1800, II, S. 9—12, 18—21, 32-49, 68-74, 79-82.
Modersmaalskundskab: Oxenvad: Vort Sprog I3, S. 14—41, 69—79, 142—52; 
II3, S. 3-12, 18—23.
Svensk: Rehling og Hasselberg (1939), S. 105—117, 132—35, 136—41, 158—65, 
170-74.

2. G. m. (Hr. Nielsen): Litteraturhistorie: Georg Christensen: Kortfattet Littera
turhistorie, S. 47—84.
Værker: Oehlenschläger: Hakon Jarl; Blicher: En Landsbydegns Dagbog; H. 
C. Andersen: Fem Eventyr (efter Schlichtkrull: Da. Litt, efter 1800, II).
Tekstprøver: Schlichtkrull: Da. Litt, efter 1800, I, S. 58, 60, 63-69, 72, 73-74, 
76-79, 85-90, 97-103, 107—113, 129. Samme, II, S. 14-21, 31-49, 56-60, 
79-82, 84-86, 89-92, 108-09, 157-62.
Modersmaalskundskab: Oxenvad: Vor Sprog I3, S. 14—41, 69—79, 142—52; 
II3, S. 3-12, 18-26, 33-37.
Svensk: Rehling og Hasselberg (1939), S. 49-51, 57-64, 132-35, 170-74.

3. G. s. (Rektor): Litteraturhistorie: Georg Christensen: Kortfattet Litteratur
historie S. 84—ud suppleret med en udførligere Gennemgang af Halvfemserne 
og dansk Hjemstavnslitteratur.
Værker: Pontoppidan: Nattevagt, Hum Galgebakke.
Tekstprøver: Efter O. Schlichtkrull: Dansk Litteratur efter 1800, II, S. 244—251. 
Efter samme, III: S. 41-49, 57-59, 71, 72, 75, 75-76, 76-77, 81-84, 101—104, 
104-115, 162-165, 165-167, 181-182, 183-185, 187-189, 189, 192, 192-193, 
194-195, 195-196, 196-197 , 200-201, 229-234 , 242-243 , 260-264, 280-286. 
Efter samme IV: S. 5-10, 15-17, 18-19, 20-22, 22-25, 64-67, 68-69, 
73-76.
Modersmaalskundskab: E. Oxenvad: Vort Sprog I4, S. 79—ud. E. Oxenvad: 
Vort Sprog II2, S. 35—37, 40-43, 43-45, 50-52, 53—55, 67-69, 69-70, 
72-74, 74-79, 79-81, 81—83.
(I 1. og 2. G. har Klassen desuden læst: Oxenvad: Vort Sprog II2, S. 4—5, 
6-10, 10—12, 12—15, 18-22, 24-26 , 26—29).
Svensk: Efter Rehling og Hasselberg: Svenske Forfattere (1939) S. 11 — 13, 
57-63, 63-64, 132-135, 197-200.
(I 1. og 2. G. har Klassen desuden læst Rehling og Hasselberg: Svenske For
fattere (1939) S. 18-21, 22-29, 43-46, 49-51, 92-96, 105-119, 125-126, 
136-139, 139-141, 144—157, 184-187).
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Til Eksamen opgives: Litteraturhistorie: Georg Christensen: Kortfattet Litte
raturhistorie: Edda, Sagaer og Skjaldekvad, fra Holberg til Nutiden.
Værker: Holberg: Den politiske Kandestøber; Oehlenschläger: Hakon Jarl; 
Pontoppidan: Nattevagt, Hum Galgebakke.
Tekstprøver: Efter O. Schlichtkrull: Dansk Litteratur før 1800: Sønnetabet 
(25—27). Af »Laxdølasaga«,(27—32). Holberg: Af »Christian II« (73—76). Wes
sel: Gaffelen (91—93). Ewald: Til min Moltke (97—99). Af »Levned og Menin
ger« (102—104). Efter samme: Dansk Litteratur efter 1800, I: Oehlenschläger: 
Frode paa Vifils 0 (49—50), Julerejsen (51—52), Julegildet (52—55). Grundt
vig: Strandbakken ved Egelykke (63—64). Ingemann: Af »Erik Menveds Barn
dom« (91—97). Hauch: Barlows Sang (124—125). Efter samme II: Møller: 
Kunstneren mellem Oprørerne (14—18). Chr. Winther: Erik og Ellen (89—92), 
En Sommernat (92—93). Paludan Müller: Af »Adam Homo« (157—165). Efter 
samme III: Jacobsen: Af »Niels Lyhne« (41—49). Drachmann: Kan du for
klare (71), Bøn (72), Hvi skal det være (72), Jeg er kun (75), Du retter 
(75—76), Jeg bærer (76—77). Bang: Frøkenen (101—104). Stuckenberg: Inge
borg (162—165). Claussen: Ingeborg Stuckenberg (181—182), Hexameter-Hymne 
(187—189). Jørgensen: Høstdrøm (189), Qui plasmasti (192), Confiteor (192 
—193), De profundis (194—195), Bøgeskov (195—196), Solskinssalme (196— 
197). Bjørnson: Faderen (242—243), Bergliot (260—264). Efter samme IV: 
Jensen: Columbus (15—17), Det røde Træ (18—19), af »Bræen« (20—22), af 
»Myter II« (22—25). Gravlund: Af »Helligdommen« (64—67). Kristensen: 
Det blomstrende Slagsmaal (68—69). Paludan: Tilbageblik (73—76).

Modersmaalskundskab: E. Oxenvad: Vort Sprog I.

3. G. m. (Hr. Nielsen): Litteraturhistorie: Georg Christensen: Kortfattet Littera
turhistorie, S. 30—37 , 94—ud.
Værker: I. P. Jacobsen: Mogens, Fru Fønss; Kaj Munk: Ordet.
Tekstprøver: O. Schlichtkrull: Dansk Litteratur før 1800: 96—97, 102—104. 
Samme: efter 1800, III: 5-9, 41-49, 57-59, 71, 73-74, 80-81, 81-84, 
101—104, 115-117, 138—155, 165—73, 181—85, 229—34, 242—43. Samme: efter 
1800, IV: 5-10, 15-17, 25-38, 68-69, 73-76.
Modersmaalskundskab: Erik Oxenvad: Vort Sprog, I3, S. 80—133, 149—52; 
II3, S. 40-47, 55-69, 72-84.
(I 1. og 2. G. har Klassen desuden læst: Oxenvad: Vort Sprog, I3, S. 3—79, 
133-48; II3, S. 3-17).
Svensk: Rehling og Hasselberg: Svenske Forfattere (1939), S. 7—13, 15—29, 
57-64, 158-64, 170-74.
(I 1. og 2. G. har Klassen desuden læst: Samme, S. 36—40, 43—46, 49—51, 
92-96, 105-13, 132-41, 144-57).
Til Eksamen opgives: Litteraturhistorie: Georg Christensen: Kortfattet Litte
raturhistorie, S. 5-8, 10-12, 19-107, 110-116.
Værker: Holberg: Den politiske Kandestøber; H. C. Andersen: Den grimme 
Ælling, Klokken, Hyrdinden og Skorstensfejeren, Hun duede ikke, Vinden 
fortæller . . .; Kaj Munk: Ordet.
Tekstprøver: Efter O. Schlichtkrull: Dansk Litteratur før 1800: af »Egils Saga« 
(23—27); af »Laxdola Saga« (27—32); Dronning Dagmars Død (37—40); 
Germand Gladensvend (40—42); Kingo: Ked af Verden (55—57); Holberg: af 
»Peder Paars« (63—66) ; Ewald: Rungsteds Lyksaligheder (96—97). — Samme: 
efter 1800, I: Oehlenschläger: Guldhornene (5—7), Morgenvandring (14—15); 
Grundtvig: Strandbakken ved Egelykke (63—64); Ingemann: af »Erik Men
veds Barndom« (91—97). — Samme: efter !800, II: Poul Møller: af »Lægds- 
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gaarden« (18—21); Heiberg: af »En Sjæl efter Døden« (56—60); Winther: 
Erik og Ellen (89—92); Aarestrup: Tilstaaelsen (108—109); Paludan-Müller: 
af »Adam Homo« (157—62). — Samme: efter 1800, III:'Drachmann: Engelske 
Socialister (57—59), af »Troldtøj« (81—84); Pontoppidan: af »Lykke Per« 
(138—46); Ibsen: af »Peer Gynt« (229—34); Bjørnson: Faderen (242—43). — 
Samme: efter 1800, IV: Johs. V. Jensen: Julefred (5—10), Columbus (15—17); 
Jakob Knudsen: af »Lærer Urup« (25—38); Tom Kristensen: Det blomstrende 
Slagsmaal (68—69), Jacob Paludan: Tilbageblik (73—76).
Modersmaalskundskab: Erik Oxenvad: Vort Sprog. I.

Engelsk.
Realklasse a (Hr. Rindom Thomsen) : K. Bredsdorff og K. V. Olsen: Engelske Tek

ster for Realklassen, S. 5—19, 33—8212. — Øvelseshæfte til Friis-Hansen og 
Chr. Nielsen: Engelsk for Realklassen.
Til Eksamen opgives det læste.

Realklasse b (Hr. Kjærulff Nielsen): K. Bredsdorff og K. V. Olsen: Engelske Tek
ster for Realklassen, S. 5—40,-71—82, (82—85), 126—148. — Øvelseshæfte til 
Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Realklassen. — Kindt-Jensen: Engel
ske Stiløvelser for Realklassen og 1 G.
Til Eksamen opgives det læste med Undtagelse af Parentesen.

1. G. s. (Hr. Herløv) : Modern Prose II (E.F.f.G.), 3—16, 25—69, 75—87. A Modern 
English Omnibus, 5—106. Dickens Reader (E.F.f.G.), 3—34. A Hundred 
English Poems (E.F.f.G.), 3-40*, 21, 34-38, 40-46, 49-51. - Adolf Han
sens Stiløvelser for Realklassen. Kindt-Jensens Stiløvelser for de øverste Klas
ser. Herløvs Grammatik. — Ca. 50 Stile.

1. G. m. (Hr. Salling): Ring Hansen and Mouridsen: On England and the English, 
ca. 80 Sider. Desuden fri Læsning, hver Elev mindst 1 Værk.

2. G. s. (Frk. Hansen) : Contemporary Reader, S. 41—54, 61—64, 69—83, 85—97. 
— Rebecca Sharp. — Shakespeare: Julius Cæsar I. — A Hundred English 
Poems: S. 59—66, 70—72. — Hver Elev har læst en Roman selvstændigt. — 
Kindt-Jensen: Stiløvelser f. Gymnasiets øverste Klasser, — Stile: Oversættelser 
og Genfortællinger.

2. G. m. (Frk. Hansen): R. C. Sherriff: Journey's End. — Ring Hansen and Mou
ridsen: On England and the English, S. 67—78, 119—123, 129—158, 166—171, 
177—189, 200-204.
(I 1. G. har Klassen læst: On England and the English, S. 9—66, 79—118, 124— 
128. — Ugentligt Timetal i begge Gymnasieaar: 2).

3. G. s. (Hr. Salling:) Shaw: Widowers’ Houses. — A Contemporary Reader, 
80-83, 85-95, 156-59, 202-09. — English Essays II, 5—8, 12—20, 29-36, 
56—61. — Shakespeare: Julius Cæsar II, III, V. — Sailing: Twentieth Century 
Poetry. Cowper: John Gilpin. Burns: My love is like a red rose, A Man's a 
Man. Blake: Piping down the valleys wild, The Sick Rose, The Tiger, Ah, 
Sunflower, And did those feet. Wordsworth: Tintern Abbey, Westminster 
Bridge, London 1802, The Solitary Reaper, The Rainbow. Shelley: Ode to 
the West Wind, Song to the men of England. Keats: Ode to a Nightingale, 
On a Grecian Urn, To Autumn, Ode on Melancholy, La Belle Dame. Tenny
son: Ring out, wild bells, Break, break, break, Ulysses, The Charge of' the 
Light Brigade, Crossing the Bar. Browning: Christina, The Lost Mistress, 
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Meeting at Night, Home-thoughts from Abroad, Home-thoughts from the Sea, 
Epilogue. Rossetti: The Blessed Damozel.
(I 1. og 2. G. har Klassen desuden læst: Modern Prose. — Dickens Reader. — 
Contemporary Reader, 25—35, 41—54, 64—80, 98—118. — Galsworthy: The 
Man of Property).
Til Eksamen opgives: Julius Cæsar, Act II, Tintern Abbey; Ode to the West 
Wind; On a Grecian Urn; Autumn; Ulysses; Christina; The Blessed Damozel. 
Widowers’ Houses, Act III. The Man of Property, 17—29. Dickens Reader, 
95—103. A Contemporary Reader, 85—94 , 202—9. English Essays II, 5—8, 
29-36.

Tysk.
Realklasse a og b (Hr. Nielsen): Carl Gad: Tyske Læsestykker for Realklassen, 

a-Klassen: Udg. 1936, S. 7-18, 21-37, 44-72, (73-79, 87-93); b-Klassen: 
Udg. 1946, S. 7—18, 20-28, 37-76, (106-28). Carl Gad: Kortfattet tysk 
Grammatik.

1. G. s. (Hr. Nielsen): Moe: Tysk Novelledigtning, S. 7—53, 70—128. — Sig
tryggsson: Deutsche Kultur- und Charakterbilder (3. Ausg.), S. 7—54, 102—117. 
Thomas Mann: Buddenbrooks (ved Winkler), S. 5—64. — Gad og Moe: Tyske 
Stiløvelser for Gymnasiet, Stk. 1—35. — Sigtryggsson: Deutsche Grammatik.

1. G. m. (Hr. Hessellund): S. Sigtryggsson: Tyske Læsestyker for det mat. Gymn. 
— Med enkelte Overspringelser er Bogens første Halvdel gennemgaaet.

2. G. s. (Hr. Rindom Thomsen): Lessing: Nathan der Weise, I: 3, 5, III: 5—7, 
IV: 1—2, 7. — Keller: Das Fähnlein der sieben Aufrechten. — Jefsen: Über 
Deutschland. — Litteraturhistorie: Rationalismen; Lessing. — Gad og Moe: 
Tysk Stiløvelse. — Rossen und Sigtryggsson: Kurzgefasste deutsche Gram
matik.

2. G. m. (Hr. Børløs Jensen): Sigtryggsson: Tyske Læsestykker for det mat. Gymn. 
Med enkelte Overspringelser er Bogens sidste Halvdel gennemgaaet.
(I 1. G; har Klassen læst: Læsestykker, første Halvdel med ganske enkelte 
Overspringelser. — Ugentligt Timetal i begge Gymnasieaar: 1).

3. G. s. (Hr. Rindom Thomsen): Branner und Stærmose: Deutsche Klassiker1, 
S. 69—75. — Jefsen: Über Deutschland^, S. 84—96, 123—143. — Gad: Moderne 
tyske Noveller1, 1945, S. 120—176. — Ostergaard: Tyske Digte5, II, 1—2, 
4—16, 20—22; III, 1, 8; VIII, 6—7. Gad og Moe: Tyske Stiløvelser for Gym
nasiet, 3. Klasses Pensum. — Rossen und Sigtryggsson: Kurzgefasste deutsche 
Grammatik.
I 1. og 2. G. har Klasen desuden læst: Jefsen: Über Deutschland, S. 11—21, 
42—58, 78—82, 84—122. — Keller: Das Fähnlein der sieben Aufrechten, S. 149 
—2519. — Mann: Buddenbrooks (Winkler). — Storm: Der Schimmelreiter. — 
Lessing: Nathan der Weise. — Branner und Stærmose: Deutsche Klassiker, 
S. 69-75. - Keller: Das Fähnlein d. s. A., S. 3-148, 2520-90.
Til Eksamen opgives: Nathan der Weise: I, 5; II, 5; III, 2—7; IV, 2, 7. 
Branner und Stærmose: Deutsche Klassiker, S. 69—75. Ostergaard: Tyske 
Digte5, II, 1—2, 4, 8, 11—15, 22; III, 1, 8; VIII, 6—7. Keller: Das Fähnlein 
der sieben Aufrechten (Reclam), S. 673—7711. Jefsen: Über Deutschland, Stk.
10, 26, 27.
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Fransk.
Realklassen (a b: Fru Kruchow): A. Blinkenberg og O. Svanholt: Fransk 

Begynderbog, S. (7-55), 55-66, 67-69, 71-96.
Til Eksamen opgives det læste undtagen Parentesen.

1. G. s. og m. (Hr. Kryssing-Berg): A. Laugesen: Fransk Begynderbog.

2. G. s. (Hr. Kryssing-Berg): Tage Brüel: Moderne franske Skribenter II. — Hen
riques og Willemoes: Fransk Litteratur i Udvalg, S. 100—108, 148—58, 214—26, 
236—300. — N. Chr. Nielsen: Fransk Skolegrammatik.

2. G. m. (Fru Kruchow): Tage Brüel: Moderne franske Skribenter: II, S. 7—58, 
62-71, 84-93, og IV, S. 10-82, 96-114.

3. G. s. (Frk. Hansen): Henriques og Willemoes: Fransk Litteratur i Udvalg, 
S. 1-32 , 39-88, 109-131, 139-170, 178-191, 202-204 , 211-230, 271-300, 
320—333. — A. Blinkenberg Fransk Modstandsdigtning, S. 23—25, 34—37, 
45—48. — N. Chr. Nielsen: Fransk Skolegrammatik.
(I 1. og 2. G. har Klassen desuden læst: Laugesen: Fransk Begynderbog — 
Brüel: Moderne franske Skribenter II. — Henriques og Willemoes: Fransk 
Litteratur i Udvalg, S. 100-108, 132—140, 190-196 , 231-271).

3. G. m. (Hr. Kryssing-Berg): Brüel: Moderne franske Skribenter, IV, S. 99—114. 
— Henriques og Willemoes: Fransk Litteratur i Udvalg, S. 1 — 131, 148—153, 
178—185, 236—300, 320—324. — Desuden læst op for Klassen af Anouilhs 
Antigone. — N. Chr. Nielsen: Fransk Skolegrammatik.
(I 1. og 2. G. har Klassen desuden læst Laugesen: Fransk Begynderbog. — 
Brüel: Moderne franske Skribenter II samt IV til S. 45).

Latin.
1. G. s. (Rektor): Kr. Mikkelsen: Latinsk Læsebog (1943) XXXIV—XLV. Cæsar: 

De bellis Gallicis, I, 1-4, 5-84, 9—133, 15-25, 26-34, 37-39, 47-ud; 
II, 1—8, 28—ud; III, 17—ud. Formlære efter Mikkelsen, Ordføjningslære 
efter Diktat.

2. G. s. (Hr. Herlev): Cæsar: De bellis Gallicis, V, 25—42. — Cicero: Tale 
for Sextus Roscius, 1. og 3. catilinariske Tale (efter Cortsens Læsebog II). — 
Sallust: Catilina, 1—395. — Grammatik og Realia mundtligt.

3. G. s. (Hr. Herløv): Ciceros Breve efter Cortsen: Nr. 1 —11, 13—14 , 20—24. — 
Sallust: Catilina, 6—48. — Poesi efter Krarup: Horats Nr. 15, Ovid Nr. 
1, 2, 3 og 4.
Til Eksamen opgives: Cæsar V, 25—42. Cicero: 1. catilinariske Tale, Breve 
Nr. 1-11, 13-14, 20-24. Sallust: Catilina, 17-32. Horats Nr. 15. Ovid Nr. 
1, 3, 4.

Oldtidskundskab.
1. G. (s: Hr. Hoffmeyer, m: Frk. Schrøder): Den trojanske Sagnkreds. Iliaden 

I, II 182—277, III 121-244, VI 119—236, 313—529. Odysséen VI, VII, 
IX. Andre Afsnit og Sange læst kursorisk. Afsnit af Kragelunds Indledninger. 
— Holten Bechtolsheims Mytologi. — Billeder fra Luckenbach. — Kunst
historie efter Bundgaard: Den græske Kunsts Historie.
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2. G. s. (Frk. Schrøder): Sofokles: Antigone (v. Niels Møller). — Euripides: 
Medeia. — Herodot: Kong Kroisos. — Kunsthistorie efter Bundgaard: Den 
græske Kunsts Historie.

2. G. m. (Hr. Hoffmeyer): Sofokles: Antigone (v. Thor Lange). — Euripides: Me
deia. — Afsnit af Herodots Historie (v. Karl Hude), 3. Hæfte. — Kunsthistorie 
efter Bundgaard: Den græske Kunsts Historie.

3. G. s. (Hr. Hoffmeyer) : Apologien. — Kriton. — Faidon (Brudstykket hos Frisch). 
Til Eksamen opgives: Iliaden I, VI 313—529. — Odysséen VI. — Sofokles: 
Antigone (ved Thor Lange). — Herodots Historie ved Karl Hude, 3. Hæfte, 
S. 3—15. — Apologien. — Kunsthistorie: Tiryns, Dorisk og jonisk Stil, Olym
pia, Akropolis, Parthenon, Vest- og Østgavlen i Zeustemplet i Olympia, Par
thenons Vestgavl, Teatret, Rytterrelief fra Parthenonfrisen, Kleobis, Kore fra 
Akropolis, Herakles, Diskoskasteren, Doryforos, Hermes med Dionysosbarnet, 
Laokoonsgruppen.

3. G. m. (Frk. Schrøder): Apologien. — Kriton. — Faidon (Brudstykket hos 
Frisch). — Kunsthistorie.
Til Eksamen opgives: Iliaden I, VI 313—529. — Odysséen VI. — Antigone. 
— Kong Kroisos Afsnit III (S. 12—51). — Apologien I (Kap. 1—24). — 
Kriton. — Kunsthistorie: Tiryns. Dorisk og jonisk Stil. Akropolis. Delfi. 
Olympia. Teatret. Kleobis. Rayet-Hovedet. Doryforos. Diskoskasteren. Vogn
styreren. Hermes med Dyonysosbarnet. Apollon Belvedere. Nike. Laokoon- 
Gruppen. Vestgavlen i Olympia. Detaille af Parthenonfrisen.

Historie.
Realklasse a og b (Hr. Børløs Jensen): L. Schmidt: Frankrigs, Tysklands og Eng

lands Historie siden 1860 (Udg. 1942). Heraf opgives til Eksamen: a-Klassen: 
S. 36-71 og 74-99; b-Klassen: S. 4-35 og 74-99. - Af P. Munch: Mindre 
Lærebog i Samfundskundskab opgives S. 1 —12, 17—22, 26—80.

1. G. s. (Hr. Hoffmeyer): Munch I: Oldtiden og II: Middelalderen. — Tilsvarende 
Billedstof efter Fossing, Henrichsen og Jonsen: Billeder til Oldtidens Historie 
suppleret med Lysbilleder. Ilsoe: Nordens Historie, S. 1—21. Andrup, Ilsøe og 
Nørlund: Danmarks Historie i Billeder.

1. G. m. (Fru Kruchow): Munch I: Oldtiden og Afsnit af II: Middelalderen. C. M. 
Rosenberg: Udvalg af den yngre Plinius' Brevveksling. Fossing, Henrichsen og 
Jonsen: Billeder til Oldtidens Historie og Kultur. Peter Ilsøe: Nordens Histo
rie, S. 1—22; Andrup, Ilsøe og Nørlund: Danmarks Historie i Billeder.

2. G. s. (Frk. Schrøder) og m. (Hr. Hoffmeyer): Munch II: Middelalderen færdig. 
— Munch III: (nyere Tid). — Kildelæsning efter Th. A. Müller: Frederik den 
Store. — Ilsøe: Nordens Historie til 1814. — Billedstof fra Ilsøe, Andrup og 
Nørlund: Danmarks Historie i Billeder. — Ekskursioner.

3. G. s. (Hr. Hoffmeyer): P. Munch: Verdenshistorie IV a og b. — P. Ilsøe: 
Nordens Historie III. — P. Munch: Samfundskundskab. — Kildelæsning efter 
Hakon Müller: Kilder til Danmarks Historie III. — Repetition af Eksamens
pensum.
Til Eksamen opgives: De angelsaxiske Stater. Verdenshistorie c. 1500—1661 og 
1914—39. Danmark 1536—1814. Norden c. 1864—1939. — 
Samfundslære: 1-16, 45-53, 62-67, 91-96, 100-108, 132-159.
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Billeder: 1) Græske Vasemalerier. Fossing, Henrichsen og Jensen: Billeder til 
Oldtidens Historie, 102—105. Ilsøe, Andrup og Nørlund: Danmarks Historie 
i Billeder: 2) Landsbykirker, 86, 88 + Birkerød og Keldby Kirker; 3) Kalk
malerier 101, Malerier fra Birkerød og Keldby Kirker; 4) Befæstede Borge 
og Byer 145—149, Vordingborg og Stege.
Tekster: Th. A. Müller: Frederik d. Store. H. Müller: Kilder til Danmarks 
Historie III, 5—31.

3. G. m. (Frk. Schrøder): P. Munch: Verdenshistorie IV a og b. — P. Ilsøe: 
Nordens Historie 1800—1944. — P. Munch: Samfundskundskab. — Kildelæs
ning efter Müller: Kilder til Danmarks Historie III.
Til Eksamen opgives: De angelsaxiske Stater. Verdenshistorie c. 1500—1661 og 
1914—39. Danmark 1536—1814. Norden c. 1864—1939. — Samfundslære (14. 
Opl.): S. 1 —17, 45—52, 62—72, 91—115, 132—39. — Tekster: Emserdepeschen. 
Kilder til Danmarks Historie III, S. 5—16, 19, 23, 24—27. — Billeder: 1) 
Gravformer i forhistorisk Tid (Billedhæftet Nr. 5, 6, 11, 15, 23, 24, 25, 26, 
37) -r Dobbeltjættestuen Klekkendehøj; 2) Kirketyper: 76, 77, 80, 81, 86, 88, 92 
+ Birkerød Kirke (ogsaa dennes Kalkmalerier); 3) Glimmingehus, Bastrup 
Stenhus, Vordingborg Slot; 4) Danske Hus- og Gaardtyper (Nr. 232, 233, 234, 
235, 236, samt S. 194 i Ilsøes Nordens Historie; 5) Menes-Narmers Sminkepalet;
6) Anatomiscenen.

Geografi.
Realklassen (a: Hr. Slettebo, b: Hr. Sander): Johs. Reumert: Erhvervsgeografi -4- 

Jordens politiske Inddeling.
Til Eksamen opgives det læste.

1. G. s. (Fir. Ravn): Tscherning og Reumert: Geografi med Naturlære for det spr. 
Gymn., S. 124—46.

1. G. m. (Hr. Ravn): Hellner og Humlund: Geografi, forfra til Klimatologi. — 
Øvelser paa Grundlag af Maalebordsblade samt Landmaaling i Marken.

2. G. s. (Hr. Ravn): Reumert: Astronomiske Iagttagelser. — Reumert: Omrids af 
Danmarks Geografi.
Til Eksamen opgives alt, undtagen det, som ifl. Ministeriets Bestemmelse udg.

2. G. m. a og b (Hr. Ravn): Hellner og Humlum: Geografi, fra Menneskelivet— 
Bogen ud. — Øvelser.
Til Eksamen opgives alt, undtagen det, som ifl. Ministeriets Bestemmelse udg.

Naturhistorie.
Realklassen (a: Hr. Slettebo, b: Hr. Ravn): Mogens Lund: Biologi-Bog for Real

klassen.
Til Eksamen opgives alt.

3. G. s. og m. (Hr. Ravn) : E. Wesenberg-Lund: Biologi. — A. Krogh: Fysiologi. — 
Ca. 100 Øvelser og Forsøg.
Til Eksamen opgives alt, undtagen det, som ifl. Ministeriets Bestemmelse udg.
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Fysik og Kemi.
Realklassen (a og b: Hr. Petersen): Th. Sundorph: Fysik for Realklassen. Elek

tricitet (undtagen Tillægget) og Himmellegemerne.
Til Eksamen opgives det læste.

1. G. s. (Hr. Ravn): Tscherning og Reumert: Geografi med Naturlære, S. 1—66.

1. G. m. (Hr. Christoffersen): Eriksen og Sikjær: Fysik for Gymnasiet I—Koordi
nater paa Himmelkuglen i Forbindelse med en foreløbig Orientering paa 
Stjernehimlen. — L. J. Ring: Kemi for Gymnasiet (4. Udg.) til § 24.

2. G. m. a og b (Hr. Christoffersen): Eriksen og Sikjær: Fysik for Gymnasiet II til 
Ligetidige Svingninger og Fysik for Gymnasiet III til Induktion. — Eriksen og 
Pedersen: Astronomi, til Keplers Love. — L. J. Ring: Kemi for Gymnasiet (4. 
Udg.) §§ 24-52.

3. G. m. a og b (Hr. Christoffersen): Eriksen og Sikjær: Fysik for Gymnasiet II, 
fra Ligetidige Svingninger og ud; III, fra Induktion og ud. Eriksen og Peder
sen: Astronomi, fra Keplers Love og ud. L. J. Ring: Kemi for Gymnasiet (4. 
Udg.) fra Metaller til S. 196 med Undtagelse af: Tin, Kviksølv, Guld og 
Platin.
Til Eksamen opgives: Fysik I: S. 24-25, 27, 54-58, 75-80, 82-83, 96-97, 
100-105, 112-126, 127-128. Fysik II: S. 7-31, 48, 58-69, 72-75, 77-79, 
81-86, 100-104. Fysik III: S. 5-17 , 28-36 , 45—55 , 56-58 , 66-80, 86-92, 
109-111, 124-125, 147-154. Astronomi: S. 1-6, 13-22, 27-31, 34-37, 
57—62. Desuden opgives følgende fysiske Øvelser: 1) Torsionskoefficienter; 
2) Overfladespænding og Haarrørsvirkning; 3) Elastiske Svingninger; 4) 
Varmeækvivalentet; 5) Dobbeltkanonen; 6) Leder i Magnetfelt; 7) Maaling af 
M og Ho; 8) Joules Lov; 9) Faradays Love; 10) Et Elements Konstanter; 
11) Isens Smeltevarme; 12) Gay-Lussacs Lov; 13) Atmosfærisk Lufts Normal
vægtfylde; 14) Kogning ved lavt Tryk; 15) Goniospektrometeret. Kemi: S, 
12-21, 35-41, 52-58, 65-70, 74-85, 90-108, 118-129, §§ 59, 61, 63, 65, 
66 og 70.

Regning 6. Matematik.
Realklassen (a: Hr. Møller, b: Hr. Christiansen): Friis Petersen og Jessen: Real

klassens Regnebog. — Jessen og Smith: Matematik for Realklassen S. 12—71 
med Undtagelse af eksponentielle Ligninger. — Lomholt: Eksamensopgaver E. 
Til Eksamen opgives det læste Pensum.

1. G. s. (Frk. Toft): P. Mogensen: Mindrei Lærebog i Matematik for Gymnasiets 
sproglige Linier, S. 1—62.

1. G. m. (Hr. Møller): Juul og Rønnau: Matematik I.

2. G. s. (Hr. Dahlkild): P. Mogensen: Mindre Lærebog i Matematik for Gym
nasiets sproglige Linier (1938), S. 62—103.
Til Eksamen opgives: §§ 4, 7—11, 12 Stk. 38 og 39, 14, 15 Stk. 48—49, 
16-23, 28-38.

2. G. m. (a: Hr. Dahlkild, b: Hr. Christiansen): Juul og Rønnau: Lærebog i 
Matematik II — til Hyperblen.
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3. G. m. (a og b: Hr. Møller): Juul og Rønnau: Lærebog i Matematik II: Fra 
Ellipse—Bogen ud. — Lærebog i Matematik III med Undtagelse af Afsnittene 
om komplekse Tal og sfærisk Geometri. — 6 Opgaver ugentlig. — Repetition 
af Eksamenspensum.
Til Eksamen opgives: Efter kgl. Anordn, af 9. Marts 1935 § 12 B, Punkt 1, 4, 
9, 10, 11, 12, 15, 16, 17, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34.

Haandarbejde.
Realklasse a og b (Frk. Blomsterberg): En Bluse med tilsatte Ærmer.

Sløjd.
Realklasse a +b (Hr. Smidt og Hr. Theisen): Som i Mellemskolen.

Legemsøvelser.
(Pigerne: Frk. Toft, Drengene: Hr. Sander og H,r. Theisen): Som i Mellemskolen.

Sang og Musik.
(Hr. Kock og Fru Kirk) : Det under Mellemskolen anførte gælder ogsaa for Gym
nasiet. Her har man dog anvendt »Gymnasiesangbogen« af Finn Høffding. Tillige 
har man sunget nogle Sange af Gunnar Wennerbergs »Gluntarna«. De vigtigste 
Musikformer er i Hovedtræk gennemgaaet og yderligere anskueliggjort ved Gram
mofonplader. Ogsaa i Gymnasiet er Blokfløjten blevet dyrket, idet de Melodier, 
der er blevet anvendt ved Morgensang, har været arrangeret for Blokfløjter, 
hvorved de Elever, som har ønsket at være med, har haft Lejlighed til at holde 
Spillet ved Lige.



74

Frivilligt Elevarbejde.
Følgende Elever har i Aarets Løb haft Samariter^ 

vagt i Lægestuen:
Bodild Fox Maule, Tove Henriksen (1. G. s.), Lotte Buus, Tove 
Dørffer (Real a), Jørgen Rosenørn (Real b), Niels Arnold, Set 
Karlgren, Ulla Kirchheiner, Jytte Nicolaisen, Sv. Aa. Sørensen, 
Margit Undén, Bjørn Wallevik (4. M.), Tove Degenkolw, Astrid 
Klenow, Birgitte Skjoldby (3. M.).

Følgende Elever har hjulpet ved Arbejdet i Hoved? 
biblioteket:
Lis Mering, Inger Rubin, Niels Jørgen Reiler, Jens Jørgen Kock 
(3. G.), Helga Naumann, Kirsten Bech, Joan Schultz. Frede Lar
sen, Lars Christian Smith-Petersen, Paul lacobæus (2. G.).

Følgende Elever har assisteret i Mellemskolens 
Bibliotek:
Karen Aschengreen, Ida Bakke, Jørgen Ladegaard (3. M. a).

Som Hjælpere i Spisefrikvarteret i de tre første 
Underskoleklasser har flg. Elever fungeret:
Franze Cordes Hansen (3. M. b) og Lis Møller (3. M. a) i 1. U. a; 
Birgitte Grove (2. M. a) og Gerd Heede Jørgensen (2. M. b) i 
1. U. b; Inge Træden (4. M. c) og Agnete Møller (2. M. b) i 
2. U. a; Lotte Buus og Randi Rosing-Schow (Real) i 2. U. b; 
Elin Heede Jørgensen og Ingelise Nordby Svendsen (4. M. a) i 
3. U. a; Marianne Møhl (2. G. s.) i 3. U. b.

Som Vagt ved Yderdørene i Frikvarterene har 
fungeret forskellige Elever fra Mellemskolen,

Skolen bringer alle disse Elever sin bedste Tak for 
den ydede Hjælp.

Gymnasiefo ren ingen O.e.f. 1946—47.
19/8 46: Generalforsamling. Bestyrelsen blev: 

Formand: Kjeld Halskou Larsen, 2. G. s. 
Næstformand: Orla G. Petersen, 2. G. m. 
Kasserer: Steen Rimestad, 1. G. s. 
Sekretær: Kai Strandgaard, 1. G. s. 
Repræsentant for Realkl.: Annelise Simon
sen, Real b.
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4/9 46: Oplæsning af Forfatteren H. C. Branner.
23/9 46: Amerikanske Kulturfilm (Tennessee-Dalens 

Afvanding, Cowboy, Storbyens Drenge, 
Historien om en Jeep).

8/10 46: Diskussion: »Demokrati og vi«. (Indleder: 
Henrik Schiøler).

31/10 46: Adjunkt Jobs. Hoffmeyer: Rejseindtryk fra 
Sydslesvig. Derefter Diskussion.

5/12 46: Dr. phil. Finn Salomonsen: Grønlandske 
Problemer. Derefter Film om Grønland og 
Diskussion.

14/12 46: Julebal. Underholdning af Hypnotisøren 
Louis Brinkfort. Dans til Sparsø’s Orkester.

13/2 47: Prof. N. H. Søe: Kristendom og Tyskerhad.
(Maa vi hade Tyskerne?)

27/2 47: Jazz-Eksperten Fru Gøssel: Er vi kommet 
forkert ind paa Jazz’en?

31/3 47: Bo Jarl: Har vi for meget Eksamensterperi?

Holte Gymnasiums Skakklub.
Klubben, hvis Formaal er ikke blot — ved een ugent

lig Mødeaften — at dyrke Spillet rent praktisk, men 
ogsaa efterhaanden at erhverve den Teori, der hører 
med, tæller nu 25 aktive og 17 passive Medlemmer.

Enhver nuværende eller tidligere Elev i eller Lærer 
ved Holte Gymnasium kan optages som aktivt Med
lem af Klubben.

Aktive Medlemmer erlægger ved Indmeldelsen 50 
Øre i Indskud samt et maanedligt Kontingent af 25 
Øre; Lærere og gamle Elever henholdsvis dog 1 Kr. 
og 25 Øre. Passive Medlemmer yder Klubben Støtte 
ved et Bidrag af 1 Kr. aarlig.

Der har i den forløbne Vinter været afholdt en Tur
nering.

Biblioteket.
Af praktiske Grunde deles Biblioteket i tre Afde

linger: Hovedbiblioteket, Mellemskolens og Under
skolens Bibliotek.

Hver af Bibliotekets tre Afdelinger har sin Leder, 
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nemlig Hr. Rindom Thomsen for Hovedbiblioteket, 
Hr. Theisen for Mellemskolebiblioteket og Hr. Bjer- 
rum for Underskolebiblioteket. — Hr. Ravn har i Aar 
fungeret som Hovedbibliotekets Leder.

I Hovedbiblioteket findes for Tiden ca. 400 Bd. 
dansk og ca. 600 Bd. udenlandsk Skønlitteratur samt 
ca. 2000 Bd. Faglitteratur. Haandbøger af almen Ka
rakter er opstillet paa Biblioteksgangen, medens de 
øvrige Bøger findes i de respektive Faglokaler, saa at 
de nemt kan bruges i den daglige Undervisning. 
Biblioteket har en Tidsskriftsamling paa ca. 500 Bd. 
og modtager for Tiden ca. 50 faglige Tidsskrifter. Og
saa disse opbevares i Faglokalerne, dog er de sidst 
udkomne Numre fremlagt til Gennemsyn paa særlige 
Reoler paa Lærerværelset, Biblioteksgangen eller Na- 
turfagsgangen. I Bibliotekskontoret (Lokale Nr. 19) 
findes endvidere en Kroniksamling, der indeholder ca. 
300 Udklip fra Aviser. Paa Inspectors Kontor fore
findes Eksemplarer af alle de ved Skolen anvendte 
Lærebøger til Brug for Lærere og Vikarer. — Det af 
Centralarbejdsanvisnings kontorets Afdeling for Er
hvervsvejledning udgivne Erhvervsvejledningskartotek 
er opstillet paa Biblioteksgangen, og da Skolen har 
Abonnement paa Kartoteket, fornyes Kortene, efter- 
haanden som reviderede Udgaver udkommer. — Paa 
Biblioteksgangen findes dels et Kartotek over alle 
Hovedbibliotekets Bøger, dels et fagordnet Kartotek, 
der tillige indeholder Kort til Samleværkernes enkelte 
Artikler samt en stor Del af Tidsskriftartiklerne og 
Kronikkerne. — For at orientere Lærerpersonalet om 
nyudkommen Litteratur abonnerer Skolen paa de af 
Folkebibliotekernes bibliografiske Kontor udgivne 
Kartotekssedler. — Hovedbiblioteket har i Tidsrum
met 1/4 1946—31/3 1947 haft ca. 2500 Udlaan. - For
slag om Nyanskaffelser til Biblioteket kan af Lærer
personalet skrives i den paa Lærerværelset fremlagte 
Protokol eller af Eleverne fremsættes over for Fag
lærerne eller Bibliotekarerne, hvorefter Biblioteksud
valget bestemmer, om Bogen skal købes. Inden Ny
anskaffelser sættes paa Plads i Biblioteket, fremsættes 
de paa Lærerværelset til Gennemsyn i 6 Dage.
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Biblioteksudvalgets Medlemmer er for Tiden: Rek
tor, Hr. Bjerrum, Hr. Christoffersen, Frk. Hansen, 
Hr. Hoffmeyer, Frk. Madsen, Hr. Nielsen, Hr. Thei
sen, Hr. Rindom Thomsen og Hr. Ravn (fung. For
mand).

Efter Indstilling fra Holte Gymnasiums Lærerkol
legium er Hr. Ravn indtraadt i Søllerød Kommunes 
Børnebiblioteks Bogudvalg.

Bestemmelser for Udlaan fra Hovedbiblioteket:
1. Bøger omhandlende Naturfag, Naturlære, Matematik, Historie, 

Sløjd og Musik udlaanes af Faglærerne fra de respektive Fag
lokaler. Bøger angaaende Sport udlaanes gennem Mellem
skolens Bibliotek. De øvrige Bøger udlaanes i 4. Frikvarter 
fra Bibliotekskontoret (Nr: 19).

2. Laanetiden er som Regel een Maaned.
3. Laante Bøger maa ikke viderelaanes.
4. Ved Aflevering er Laaneren forpligtet til at overvære, at 

Laanerkortet annulleres, eller at Afleveringen noteres i Laane- 
protokollen. Sker dette ikke, hæfter Laaneren for Bogen. Lige
ledes kan bortkomne eller beskadigede Bøger forlanges er
stattet.

Bestemmelser for Anvendelse af Hovedbiblioteket 
som Haandbogsbibliotek:

1. Gymnasiaster maa benytte Biblioteket til Opslag i 3. og 4. 
Frikvarter. I andre Frikvarter skal de have Tilladelse i hvert 
enkelt Tilfælde.

2. Andre Elever skal have Tilladelse i hvert enkelt Tilfælde.

Mellemskolens Bibliotek omfatter ca. 1100 Bøger. 
Det fungerer efter DecimahKlassedelingssystemet. Der 
har i den forløbne Del af Skoleaaret været ekspederet 
ca. 1200 Udlaan.

Underskolens Bibliotek omfatter, fordelt paa de fem 
Alderstrin, ca. 600 Bøger, som er tilvejebragt dels ved 
Køb, dels ved Gaver. Det ugentlige Udlaan er for 
hver Klasses Vedkommende blevet forestaaet af Dansk« 
lærerne.
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Gaver.
Gaver til den naturhistoriske Samling:

Bomuldsfrugt fra Cilicien (cand. mag. Forchhammer). Hvepse
bo (stud, polit. Hans Gram Alkjær). Malmgenstand fra Afrika 
(Karin Tuxen, R.). Musegnavede Frugter (Ole Otzen, 4. M.). 
Landskildpadde; stor Salamander (Poul Fyhn, 3. M.). Eremitkrebs 
(Flemming Conrad, 3. M.). Hvepsebo; Humlebo; Ferskvands- 
kvabber; lille Salamander (Erik Krabbe, 2. M.). Lava fra Vesuv 
(Dorte Sørensen, 2. M.). Bævergnavet Træ (Jørgen Kemp, 4. U.).

Gaver til de fysiske Samlinger:
Gennemsigtig Model af 4-cylindret Automobilmotor (Richard 

Schmidt, 2. G.). 20 Jernkærner til Elektromagneter (Frits Jern- 
holm, 2. M.).

Gaver til Musiklokalet:
Et Waldhorn (Fru Ena Rasmussen). En Blokfløjte (Dorte Mal

ling, R.).
Gaver til Hovedbiblioteket:

Racine: Athalie; Corneille: Le cid; Asmus: Cours abrévé de la 
literature fran?aise (Fru Schlichtkrull). A War Atlas for Ameri
cans (Den amerikanske Legation). 4 Publikationer fra Danmarks 
geologiske Undersøgelse (D. G. U.). Kataloget »De gamle Bøger« 
(Søllerød Kommunebibliotek). 17 Hæfter om England (The Brit
ish Council). Spry: Challengers Rejse omkring Jorden; Monrad: 
Prædikener; Hother Ploug: Carl Ploug (Forststuderende Knud 
Kähler). Hvem, Hvad, Hvor 1947 (stud, polyt. Svend Christian
sen). Heines og Schillers samlede Værker; Festskrift til Ludv. 
F. A. Wimmer 1909; Bjerggrav: Folkedommen over Quislingerne; 
Ludwigs: Thomas Kingo; Elith Reumert: Olaf Poulsen (Mlskl. 
Bjerrum). 3 Bøger om England og Imperiet (Adjunkt Herløv). 
Willkie: Een Verden; 22 Numre af The Studio (Lektor Ellen 
Schrøder). Andrews: Mahatma Gandhis Tanker (cand. mag. 
Kjærulff Nielsen). Andersen: Gravity measurements in Sealand 
(Paul Jacobæus, 2. G.). 22 amerikanske Bøger, Overseas Ed. 
(Billy Roll, 3. G.). Stokoe: British Butterflies (Inger Thrue-Møller, 
4. M.).

Gaver til Mellemskolens Bibliotek
er modtaget fra Birthe Bjerrum (2. G.), Ebbe Lomborg (3. M.) 
og Annelise Hessellund (3. U.).
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Gaver til Underskolens Bibliotek
er modtaget fra Hans Høyer Andersen, Hanne Mortensen, Peter 
Hempel, Minna Nøkkentved, Mogens Thestrup Andersen, Peter 
Stig Petersen og Niels Bonnor (alle fra 4. U.) samt fra Ole Bjørn 
Petersen, Vibeke Bakke, Gudrun Claussen, Knud Schultz, Anne
lise Hessellund, Henrik Grubert, Hans Henrik Møller, Arne 
Heimann og Ole Sørensen (fra 3. U.).

Endelig har Skolen som Gave fra Boghandler Mogens Funch 
modtaget en Grammofonplade med Gengivelse af Kapitulations
meddelelsen i 1945.

For disse Gaver samt for de Boggaver, som ved Transloka
tionen i Fjor tildeltes flittige og dygtige Elever, bringer Skolen 
hermed sin hjertelige Tak.

Sport og Idræt.
Kapsvømning for Piger og Drenge afholdtes d. 31. August 

1946 paa Kommunens Badeanstalt ved Furesøen. Resultaterne 
blev:

Brystsvøm n ing:
Piger: 1. & 2. M.: Birte Thorsbøll 0,52,0 (0,50,0).

3. &. 4. M.: Ida Bakke 0,51,0 (0,47,6).
R. & G.: Hedvig Wittenkamp 0,44,4 (0,44,0).

Drenge: U.S.: Per Glæsel 1,07,0 (0,52,3).
1. & 2. M.: Ole Nielsen 0,52,0 (0,49,9).
3. fx 4. M.: Flemming Nielsen 0,59,0 (0,40,6).
R. & G.: Otto Arboe 0,40,1 (ny Rekord) (0,42,0).

Brystcrawl:
Piger: R. fx G.: Hedvig Wittenkamp 0,38,3 (ny Rek.) (0,43,3). 
Drenge: 3. &. 4. M.: Torben Herbøl 0,45,2 (0,33,6).

R. & G.: Niels Lunøe 0,31,9 (ny Rekord) (0,32,9).
Nr. 2 Jørgen Scheibel 0,32,0.

Fri Rygsvømning:
Piger: 3. &. 4. M.: Ida Bakke 0,54,1 (0,50,2).
Drenge: U.S.: Viggo Nielsen 1,06,4 (ny Rekord) (1,15,0).

3. fx 4. M.: Ole v. Bülow 1,36,4 (0,39,0).
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Bjergning af en Dunk:
Piger: 1. &. 2. M.: Birte Thorsbøll 1,12,4 (1,12,4).

Stafet: 6x50 tn:
Nr. 1: R. + 1. & 2. G. 4,08,0.
Nr. 2: 3. G. 4,25,0.

Kort Stafet:
3. G. 0,49,8.

I Fodbold spilledes Søndag d. 8. Sept. 1946 en Kamp mel
lem Skolens Hold og gamle Elever. De gamle Elever vandt 2—0 
(0—0) (2—0). Fra Maalmand til højre Wing deltog følgende gamle 
Elever: Børge Petersen, Poul Myrner, Filip Brostrøm, Jørgen Jør
gensen, Jens Andersen, Ulrik Feldthusen, Jørgen Leerbeck, Mo
gens Nielsen, Valdemar Hansen, Thorkild Brostrøm, Ib Hoff
mann, og som Reserve Poul Thulin.

I en Five-a-side Turnering d. 8. December stod Slutkampen 
mellem Lærerne og 4. M.; sidstnævnte (som havde 4 Maal forud) 
sejrede med 4 Maal mod 3 Maal 3 Points.

Den 26. September 1946 mødtes Nordsjællands Gymnasieskoler 
til et Idrætsstævne paa Hillerød Stadion.

Rektor Jensen, Frederiksborg Statsskole, bød Velkommen til 
Deltagerne, som stod opstillet skolevis med Skolefanerne i Spid
sen. Resultatet af Kampene blev, at Frederiksborg Statsskole 
vandt en overlegen Sejr. Holte Gymnasium blev Nr. 2. I Højde
spring og 100 m Løb satte Erik Bjørløw, H.G., Stævnerekord 
med henholdsvis 1,75 m og 11,5 Sek.

Ved et Langboldstævne for Piger d. 27. September 1946 
opnaaedes følgende Resultater:

3 .M.: H.G.—Ordrup
4 .M.: H.G.— Aurehøj
Gymn. B: H.G.—Lyngby
Gymn. A: H.G.—Øregaard

62-76
35-40
27—55
45—26

Stævnet afholdtes paa Phistersvej i Hellerup.

I Haandbold udspilledes d. 8. December 1946 en Turnering 
mellem Hold fra Aargangene 1939, 1940—41, 1942, 1943, 1944, 
1945, 1946 samt 2 Hold bestaaende af nuværende Elever. I Slut
kampen sejrede 1943 over 1944 med 14—3 (5—2) (9—1).
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Den 1. Marts 1947 afholdtes Haandboldstævne paa Holte Gym-
nasium mod Ordrup. Resultaterne blev:

14-2l.M. Ordrup—H. G.
2. M. 8-7
3.M. 15-6
4.M. 13-7
R.: » » 4-7
l.G. » » 14-5
2. G. » » 7-3
3. G. » » 11-5

Følgende Elever har erhvervet Skoleidrætsmærket (Maj 1947):
I Guld: Bodil og Gudrun Skadhauge (3. G.), Kirsten Krabbe 

(4. M.).
I Sølv: Astrid Klenow, Birgit Hansen, Tove Aage Møller, 

Anna Strandgaard, Helle Schollert, Birthe Markmann Jensen, 
Bente Irgang Petersen, Anne Marie Skov, Annelise Jensen-Broby, 
Birthe Groth Christensen (3. M.), Inge Træden (4. M.), Ingeborg 
Johnstad-Møller (2. M.).

I Bronze: Mary Kortland, Birthe d’Auchamp, Bet Mering, 
Sigrid Worm, Anne Marg. Nielsen, Jette Münter, Ellen Larsen, 
Mette Schultz Jensen, Lillian Tobiassen, Annie Johansen, Bir
gitte Bojsen-Møller, Agnete Møller (2. M.).



SÆRLIGE MEDDELELSER TIL 
HJEMMENE

Ulykkesforsikring.
Der er tegnet en kollektiv Ulykkesforsikring i For» 

sikringsselskabet »Danmark« omfattende alle Skolens 
Elever og gældende for Ulykkestilfælde, som finder 
Sted i Skolen, paa Vej til og fra Skole og under 
Ekskursioner og andre Skoleudflugter.

Specialundervisning for ordblinde.
Siden 1941 har der ved Skolen været indrettet 

Specialundervisning for ordblinde. Disse Timer ligger 
uden for den normale Skoletid, dog for Underskolens 
Vedkommende — saa vidt det er gørligt — i Tiden 
inden for Kl. 8—14. Undervisningen bestrides for 
Tiden af cand. mag. Fru E. Schiøler.

Til Ordblindeundervisningen kan der eventuelt hos 
Skolens Bestyrelse søges om hel eller halv Friplads.

Ekskursioner.
Da Ekskursioner indenfor Naturfag ifølge de gæl« 

dende Anordninger for Undervisningen i Gymnasiet 
indgaar som et fast Led i Undervisningsplanen, og da 
disse Ekskursioner er forbundet med Udgifter fra 
Elevernes Side, udsendes der under normale Forhold 
ved Skoleaarets Begyndelse Meddelelse til Forældrene 
om, hvilke Ekskursioner der er planlagt, og hvad disse 
vil komme til at koste. Det meddeles endvidere For» 
ældrene, at de — i Tilfælde af, at de begærer Ned» 
sættelse af Ekskursionsafgiften — inden en bestemt Dato 
maa indsende motiveret Ansøgning til Skolen herom. 
I saadanne Tilfælde, hvor Elever har betalt for Del» 
tagelse i en Ekskursion, men paa Grund af Sygdom 
eller anden tvingende Grund er blevet forhindret i 
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at deltage i Ekskursionen, vil det indbetalte Beløb 
blive refunderet det paagældende Hjem.

Om Indbetalingen se iøvrigt Programmets Side 17.

»Dansk Skolescene«.
Holte Gymnasium er Medlem af Dansk Skolescene 
med baade et »Yngste Hold« (3.—4.M.) og et »Ældste 
Hold« (Realkl. og Gymnasiet). (Se Skolens Dagbog).

Skole^Bio.
Ved velvillig Imødekommenhed fra Holte Bios 

Side har det været muligt at fortsætte Filmsforestil« 
lingerne for Elever fra 3. U.—4. M. (Se Skolens Dagbog).

Besøg paa Skolen.
Forældrene indbydes til at overvære den daglige Un< 

dervisning og paa denne Maade danne sig et Skøn om 
Skolens Arbejde.

Enhver, som ønsker at overvære Undervisningen, am 
modes om forinden at anmelde sit Besøg paa Rektors 
Kontor.

Om Fritagelser og Forsømmelser.
Som gyldig Grund til Udeblivelse fra Skolen regnes 

i Almindelighed kun Sygdom.
Alle Meddelelser fra Hjemmene om Forsømmelser, deres Aar« 

sag og Varighed, eller motiverede Meddelelser om, at Eleven 
møder uforberedt til een eller flere Timer, samt Anmodninger 
om eventuel Fritagelse for Deltagelse i Undervisningen for kor« 
tere eller længere Tid, ledsaget af en Motivering for Anmod« 
ningens Fremkomst, eller om at maatte forblive inde i Frikvarten 
rene, gives — over hele Skolen — i en for hver enkelt Elev 
oprettet Meddelelsesbog mellem Hjem og Skole, hvilken Bog 
Eleven er pligtig at medbringe paa Skolen hver Dag. Fritagelse 
for at gaa ud i Frikvarterene gives af almenhygiejniske Grunde 
ikke til forkølede Elever, idet Skolen maa kræve, at disse kun 
møder paa Skolen, naar de kan taale at færdes ude i Frikvarte« 
rene.

Enhver Anmodning om Fritagelse for Deltagelse i Undervisningen, 
ogsaa for enkelte Timer, skal bringes i Meddelelsesbogen senest 
Dagen før. Elever, som møder paa Skolen een eller flere Timer 
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senere end fastsat paa Timeplanen, er pligtige til det først« 
følgende Frikvarter at henvende sig til Rektor, subsidiært Inspec« 
tor, med Meddelelse (i Meddelelsesbogen) om Aarsagen til For« 
sømmeisen.

Fritagelse for Deltagelse i Legemsøvelser kræver Lægeattest, 
naar Fritagelsen strækker sig ud over 1 Lige (jvf. min. Cirkulære 
af 5. Maj 1916). Attesten skal udfærdiges paa en særlig Blanket, 
som faas paa Skolens Kontor.

Elever, som er fritagne for Deltagelse i Gymnastikundervisnin« 
gen, skal normalt overvære denne, ogsaa i saadanne Tilfælde, 
hvor den finder Sted i første og sidste LJndervisningstime. Kun 
med Gymnastiklærerens særlige Tilladelse kan denne Regel fra« 
viges.

Vi henstiller indtrængende til Hjemmene kun med 
særlig magtpaaliggende Grund at anmode om saadan 
Fritagelse, som skader det regelmæssige Skolearbejde 
og virker som et uheldigt Eksempel. Tilladelse til at 
forsømme sidste Time for med et tidligere Tog at 
kunne tage til København for at prøve Tøj eller lign, 
vil ikke blive givet, ligesom der i Almindelighed heller 
ikke vil blive givet Tilladelse til at forsømme Skolen 
for at deltage i Fødselsdagsfester, Selskabelighed, 
Juleudstillinger eller lign.

Hjemmene anmodes indtrængende om at sætte sig i For
bindelse med Skolen, naar en Elev har forsømt mere end 5 
Dage, og yderligere Forsømmelse kan ventes.

Elever, der har forsømt Skolen ud over en Uge, 
skal, naar de atter kommer i Skole, henvende sig til 
Rektor i et Frikvarter.

Ingen Elev vil kunne opnaa Tilladelse til at spise 
Frokost hjemme uden skriftlig motiveret Anmodning 
fra Hjemmet.

Skolen paatager sig intet Ansvar for Elevernes 
Cykler.

Det er Eleverne forbudt at medbringe Bøjler til 
deres Overtøj.
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Konfirmationsforberedelse
finder normalt Sted

i Søllerød Sogn Mandag og Torsdag Kl. 1480—1580 
(Søllerød Præstegaard og Holte Kirke),

i Vedbæk Sogn Mandag og Torsdag Kl. 15—16.

Mandagen og Tirsdagen efter Konfirmationen har 
Konfirmanderne fri fra Skolen.

Smitsomme Sygdomme.
Naar der i en Familie med skolesøgende Børn udbry* 

der smitsom Sygdom, maa dette straks meddeles til Sko« 
len. Forøvrigt maa Hjemmene i saadanne Tilfælde for* 
holde sig overensstemmende med Ministeriets Bekendt* 
gørelseaf 15.Marts 1916, hvori bl.a. indskærpes følgende:

Børn, som angribes af tyfoid Feber (eller dermed beslægtede 
Sygdomme), Difteri, Skarlagensfeber, smitsom Hjernerygmarvs* 
betændelse og akut Børnelamhed, eller i hvis Hjem saadanne 
Sygdomme forefindes, maa ikke søge Skolen, før de medbringer 
Lægeattest for, at de ikke kan antages at udbrede Smitte.

Specielt skal nævnes, at et Barn, der har været angrebet af 
akut Børnelamhed, ikke maa søge Skolen, før der er forløbet 6 
Uger efter Sygdommens akute Stadium.

Søskende fra et Hjem, hvor der har været Tilfælde af akut 
Børnelamhed, maa ikke søge Skolen, før 3 Uger efter at den syge 
er blevet isoleret.

Børn, som angribes af Mæslinger, maa ikke søge Skolen, før 
der er forløbet mindst 10 Dage efter Sygdommens Begyndelse.

Børn, som angribes af Kighoste, maa ikke søge Skolen, før 
der er forløbet 4 Uger efter det konvulsive Stadiums Begyndelse.

Børn, som angribes af Røde Hunde, Skoldkopper, Rosen, Im 
fluenza, Faaresyge eller Halsbetændelse (Angina), maa ikke søge 
Skolen, saa længe det akute Stadium varer.

Børn, som angribes af smitsomme Øjensygdomme eller smit* 
somme Hudsygdomme, maa ikke søge Skolen, før Sygdommen 
er overstaaet, eller Lægen har erklæret dem for smittefri.

Tuberkulose: Børn med smittefarlig Tuberkulose vil ikke kunne 
faa Tilladelse til at søge Skolen, før der kan præsteres Attest 
for Smittefrihed.
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Inkubationstiden for de almindeligste Infektionssygdomme reg* 
nes i Almindelighed til:

for Difteri.......... 2—4 Dage
» Paratyfus...... 3—8 »
» Tyfus.................10—20 »
» Influenza...... 3—4 »
» Meningokokmeningitis 2—4 »
» Mæslinger......... 10—14 »
» Faaresyge....... 2—3 Uger
» Børnelammelse. . . . 4—7 Dage
» Røde Hunde .... 14—20 »
» Skarlagensfeber . . . 2—5 »
» Kighoste................... 5—8 »
» Skoldkopper............... 14 »

Tuberkuloseundersøgelse.
Under Medvirkning af Tuberkulosestationen i Lyngby foretages 

indtil videre aarlig en Undersøgelse af samtlige Elever, Lærer* 
personale, Rengøringspersonale og i det hele taget alle, som er 
knyttet til Skolen. Denne Undersøgelse er ikke forbundet med 
Udgifter for Eleverne.

Træffetid:
Rektor træffes som Regel hver Skoledag Kl. 131S— 

14, undtagen Lørdag.
Eventuel anden Træffetid kan aftales telefonisk i Kontortiden.

Inspector træffes som Regel hver Skoledag Kl. 1315— 
14, undtagen Lørdag.

Regnskabskontoret er aabent hver Skoledag K1.1315— 
14, undtagen Lørdag.

Skolens Telefoner er:
Holte 696 (Rektor) 1 Telefonerne svarer i Almindelighed 

» 844 (Inspector) / K1.1316—14.
» 1202 (Skolebetjent) {



87

Ferier og Fridage i Skoleaaret 1947—48.
(Plan)

Efteraarsferie: 19.—26.Oktober inkl.
Juleferie: 21.December—4.Januar inkl.
Fastelavnsmandag: 9. Februar.
Paaskeferie: 24.—30.Marts inkl.
Store Bededagsferie: 23.—25.April inkl.
K risti Himmelfartsdag: 6.Maj.
Pinseferie: 15.—18.Maj inkl.
Grundlovsdag: 5.Juni.

Det nye Skoleaar
begynder Onsdag den 13. August 1947 KL 9.

Underskolens 1. Kl. begynder dog først Mandag 
den 1. September Kl. 10.

Holte, den 1. Maj 1947.
^4rne Olesen.

Rektor.



HOLTE GYMNASIUMS MUSIKSKOLE

Af Musikskolens Reglement.
Musikskolen ledes af Holte Gymnasiums Rektor, 
Musikskolens Arbejdsaar og Ferier er som Gymnasiets. 
Indmeldelse af Elever sker til Skolens Kontor normalt inden 

Skoleaarets Begyndelse og er gældende for et Skoleaar, forsaas 
vidt Eleven vedblivende er Elev i Gymnasiet.

Som ny Elever i Musikskolen kan kun optages Elever, som 
er skolesøgende i Holte Gymnasium. Naar Eleven er udgaaet 
af Gymnasiet, kan Undervisningen ikke fortsættes i Musikskolen.

Der undervises (A) i Hold paa 3 Elever og (B) i Hold paa 
2 Elever. For Skoleaaret 1946—47 har Honoraret været (A) 6,60 
og (B) 9,90 pr. Elev om Maaneden i 10 Maaneder.

Musikskolens Elevhonorar indkræves af Holte Bank.
Med Hensyn til Forsømmelser gælder samme Regler som for 

Gymnasiets Elever.
»Holte Gymnasium« tildeler aarligt Musikskolen 3 Fripladser, 

som af Skolens Rektor paa Grundlag af Ansøgninger tildeles 
Elever, hvis Evner, Flid, Interesse og økonomiske Forhold be« 
rettiger dertil. Fripladsen er gældende for eet Musikskoleaar, 
men kan. fornyes paa Grundlag af en fornyet Ansøgning.

Ansøgninger om Friplads for det kommende Aar maa være 
indgivet inden Udgangen af Maj Maaned.

Musikskolens Aarsregnskab forelægges for Skolens Bestyrelse 
samtidigt med Skolens øvrige Driftsregnskaber og revideres af 
Skolens Revisor.

Musikskolens Konsulent:
Organist Sv. Kock.

Musikskolens Lærere:
Klaver: Fru Selma Opstrup, statsprøvet Musikpædagog.

Fru Margit Kirk, statsprøvet Musikpædagog.
Fru Gunhild Christiansen, statsprøvet Musikpædagog.

Violin: Fru Esther Skorpik, statsprøvet Musikpædagog. 
Cello: Fru Else Valders, statsprøvet Musikpædagog. 
Fløjte, Blokfløjte og Klarinet: Adjunkt E. Hessellund.

Musikskolens Regnskabsfører:
Lektor Svend Møller.
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Musikskolens Elever.
Musikskolen, som søges af Elever paa alle Alderstrin fra 1. U. 

til 3.G., havde pr. 1.Maj 1947 ialt 138 Elever, nemlig:
Klaver:
Peter de Mayo Billev 
Ida Birksted
John Bonnor 
Jenny Brix 
Kirsten Brix 
Annelise Jensen Broby 
Elisabeth Bursell 
Annelise Bøjlesen 
Suzanne Christiansen 
Sacha Engberg 
Poul Wessel Fyhn 
Mette Gjerløff 
Henrik Grubert 
Janna Grun th 
Annie Hansen 
Birgit Hansen 
Jette Cordes Hansen 
Kate Schierup Hansen 
Rita Hansen 
Lis Hasle
Helle Hebel 
Tove Henriksen
Agnete Hjalf 
Anne Kate Jensen 
Hanna Hertz Jensen 
Inger Lise Jensen 
Karen Føge Jensen 
Tove Johansen 
Trudi Johansen
Erik Sølling Jørgensen 
Inger Marie Jørgensen 
Hanne Kirkeskov 
Peter Kock 
Ellen Kortland 
Mogens Lawaetz 
Inger Leerbeck 
Karen Lystager

Ulla Madsen 
Ulla Malmquist 
Hanne Mortensen 
Henrik Muhle 
Bent Muus 
May Andersen Nexø 
Anne Margrethe Nielsen 
Britta Kjærulff Nielsen 
Gertrud Nielsen 
Hanne Finn Nielsen 
Lis Nielsen 
Lisbeth Nielsen 
Ninna Nielsen 
Sten Kjærulff Nielsen 
Minna Nøkkentved 
Inge Otte 
Lotte Rasch 
Dorthe Rasmussen 
Kirsten Ravntoft 
Hjørdis Reher 
Erik Reinhard 
Hanna Reymann 
Lene Reymann 
Eva Rosenberg 
Ulla Schlein
Bjorn Schmidt-Petersen 
Helle Schollert 
Bente Schönecker 
Anna Strandgaard 
Hanne Sylvander 
Lis Erlang Sørensen 
Birthe Theisen 
Kirsten Thomsen 
Lillian Tobiassen 
Kirsten Top 
Elly Zehner 
Hanne Zehner 
Marianne Zobel
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Violin:
Hans Høyer Andersen 
Kai Andersen 
Ole Buhl Andersen 
Stig Andersen 
Birthe d’Auchamp 
Kirsten Berthelsen 
Michael Bonnor 
Susanne Brandt 
Preben Bülow 
Arne Christensen 
Lotte Christiansen 
Bror Christoffersen 
Marianne Engberg 
Birte Freeman 
Grethe Grathwohl 
Anne Marie Gregersen 
Lars Grunth 
Niels Hald 
Bent Hansen 
Klaus Harboe 
Kurt Hauch 
Torben Herbøl 
Bente Hoffmeyer 
Elisabeth Holme 
Birgitte B. Ibsen 
Viggo Johansen 
Jørgen Johnsen 
Elin Heede Jørgensen 
Inger Larsen 
Jens Henrik Lyngsøe 
Peter Mikkelsen 
Flemming Nicolaisen 
Birthe Helene Nielsen 
Erik Uskov Nielsen 
Viggo Nielsen

Jens Remtoft 
Bjarne Sand 
Keld Stochholm 
Ingelise Nordby Svendsen 
Hanne Truelsen
Jens Wedell-Neergaard 
Anne Birthe Zachariassen 
Adam Øigaard

Cello:
Anette Christiansen 
Jørgen Scheibel 
Ingeborg Øigaard

Fløjte:
Jens Jørgen Hansen 
Niels Kryger 
Per Meier
Inger Blichmann Petersen 
Søren Rønning

Blokfløjte:
Hans Blom
Niels Erik Bonnor 
Torben Eberth 
Jesper Glahn 
Flemming Haagensen 
Annelise Hessellund 
Birgit Olrik 
Peter Rasmussen 
Kirsten Rønning 
Lise Stochholm 
Tine Stochholm 
Finn Thomsen

Den 31. Maj 1946 afholdtes paa Initiativ af Foreningen »Nor
den« og Holte Gymnasiums Musikskole en Koncert i Skolens 
Festsal af »Karl Söderbergs Violinpojkar«, et Ungdomsorkester 
fra Göteborg.

De afsluttende Musikopvisninger i 1947 afholdtes den 26., 27. 
og 28. Marts.
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